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• Sirijos-Izraelio fronto su
sišaudyme buvo sužeisti keturi 
izraelitai.

pridėjęs pusę svaro svorio, kada pulkininkas Pogue praradęs du 
svarus, o civilis astronautas Gibson netekes 5 svaru. ’ *■

Bagdado radijas pridėjo, kad 
ankstyvesnėse kovose žuvo 10 
Irako kareivių. - ; , > "fj

ŠUO
liKftTTa 111

Saulėta, dieną35°, naktį 25
Saulė teka 7:50, leidžiasi 6:19

projektus. Panašius biznius 
prancūzai sutarė su Kuwaitu, ■ 
Saudi Arabija, Iraku ir Sirija.
• Libijos valdžios galva pul-

svieiios mėsos sunkvežimiv konvojus, palydimas poli

kos kėliais iš Council Bluffs, Iowa.
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BRITANIJOJ STREIKAS ATNEŠ
KETURIS MILIJONUS BEDARBIU
LONDONAS. — Britų angliakasiai Gedling kasyklose, ne

toli Nottingham© susimušė su kasyklų saugumo darbininkais, 
kurie ėjo pro pikietų linijas į darbą. Jie priklauso kitai unijai, 
kuri nestreikuoja. Londone įsteigta nauja įstaiga, kurion sueis 
visos žinios apie streiką eigą. Pirmadienį unijos išstatė pikietus 
ir prie elektros jėgainių bei anglies sandėlių. Ekonomistai Brita
nijoje pranašauja ekonominę krizę, kuri palies milijonus žmonių. 
Blogiausia padėtis, jei streikas užsitęs, atsiras kovo mėn. pra
džioje, kai pasibaigs turimi akmens anglių ištekliai.

Britų Plieno taryba paskelbė, 
kad nuo pirmadienio plieno ga
myba siekia tik 60% normalios 
gamybos. Kas dvi savaites, jei 
padėtis nepasikeis, plieno gamy
ba bus mažinama po 10%. Apie 
700,000 darbininkų Britanijoje 
jau neteko darbų, kai angliaka
siai atsisakė dirbti viršvalan
džius. Pradėję streikuoti, ąng- 
kliakasiai labai padidins bedar
bių skaičių. Vyriausybės ekono
mistų taryba skelbia, kad bedar- 
bių vasario pabaigoje bus ketu
ri milijonai. Padėtis tada pasi
darys labai pavojinga ir pramo
nei padaryta žala bus ilgai trun
kanti ir labai rimta.

Pirmajame po rinkimų paskel
bimo viešosios opinijos apldau- 
sinėjime, kurį pravedė Londono 

s?;.
balsuosią už konservatorius, 33% f 
— už darbiečiiis, 10% — už li
beralus ir 3% už kitas grupes. 
Vienuolika nuošimčių pasisakė 
dar nežiną už ką balsuoti, šie 
11 % yra bus abiejų didžiųjų par
tijųkampamjo^eentę^^ j '

Vyriausybės pakalbtame atsi-’ 
šaukime pabrėžiama, kad kova 
prieš infliacija bus ryžtingai tę
siama ir darbininkai raginami 
nereikalauti didelių algų pakėli
mų. Vyriausybė žadėjo praves
ti įstatymą, kuris nemokėtų 
streikuojančių darbininkų šei

moms pašalpų, bet jas tufėtų 
mokėti pačios darbinittkų .^bi
jos. Vyriausybei esą nedera sub
sidijomis remti streikuojančių. 
Opozicija šitokių konservatorių 
planą vadina kova prieš- vaikus 
ir moteris.

Amerikiečiai korespondentai 
Britanijoje pastebi energijos kri
zės atneštų pasikeitimų visuo
menėje. Britai esą vieni kitiems 
dar mandagesni, pasirengę pa
dėti. Tavernose ir baruose, prie 
žvakių šviesos, žmonės daugiau 
kalbasi, bendrauja, vienas ki
tą ramindami, kad “visi yra ta
me pačiame laive”. Sekmadie
niais britų gatvės ir keliai šiuo 
metu yra dar tuštesni ir rames
ni. Filsosofai aiškina, kad ang
las laimingiausias jaučiasi, kai 
jį prispaudžia bėdos, ar kai 
sėdi slėptuvėje.

WASHINGTONAS. — Sena
to ginkluotų jėgų komitete jūrei-' 
vis Charles Radford prisipaži- 
no, kad, jis dirbdamas valstybės . 
saugumo komitete, rinko žinias 
ir siuntėjas kariuomenės štabui, 
štabo viršininkas admirolas Moo
rer pasakė komitetui, kad visas 
tas “šnipinėjimas” atsirado dėl 
per daug stropių pareigūnų, kaip 
Radfordas. Žinios apie Kissinge- 
-rio veiklą ir planus nebuvusios 
Pentagonui jokia naujiena, nes 
Štabo viršininkas tas žinias gau- • 
;davo normaliais kanalais. Jis 
nieko nesužinojęs, ko jau anks
čiau nežinojo. Mooreris pareiš
kė niekad nedavęs įsakymo rink-

■tos tarybos.

AMANAS. — Jordano kara
lius Husseinąs pasakė sekmadie
nį, kad jis neprieštaraus, jei pa
lestiniečių delegacija dalyvaus 
Ženevos taikos konferencijoje. 
Karalius pripažįsta, kad Jorda
nas n©reprezentuoja visų pales
tiniečių. i -

VIENTIANE. — Laose vy-

Jordanas gavo 
naujų raketų

AMMANAS. — Amerika ap
ginklavo Jordano kariuomenę 
naujausiomis prieštankinėmis 
raketomis, kurios iki šiol būdavo 
parduodamos tik Izraelio kariuo
menei. Tos raketos labai gerai 
vertinamos, jos buvo išbandytos 
paskutiniame Izraelio kare prieš 
arabus, kurie buvo ginkluoti pa
našiomis sovietų gamybos rake
tomis. Izraelitai tomis raketo
mis sudaužė labai daug Sirijos 
tankų, tačiau patys prarado ne
mažai tankų Sinajaus fronte. 
Gynybos ministeris Dayanas vie
šai prisipažino, kad jo štabas ne
pakankamai įvertino Egipto tu
rimas -prieštankines raketas it kur jos gautos.
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PRANCŪZIJA PRIEŠ BENDRĄ AKCIJĄ
WASHINGTONAS. — Vakar Washingtone buvo atidaryta 

13 valstybių konferencija, kurią sukvietė valstybės sekretorius 
Kissingeris. Atidarymo žodyje jis dar sykį pabrėžė tarptautinio 

. bendradarbiavimo reikšmę kovojant prieš energijos krizę ir ra
gino vakarų pramonės valstybes bendromis jėgomis ieškoti naujų 
energijos šaltinių, politinius skirtumus paliekant nuošalyje. Kon-

• Britanijos transporto uni
ja ir geležinkelio mašinistų uni
ja parėmė angliakasių streiką ir 
įsakė nariams nedirbti darbų su
rištų su anglies transportu ar ferencijoje dalyvauja be Amerikos devynios Europos bendrosios 
iškrovimu. I pjnkos valstybės, Norvegija, Japonija ir Kanada.
• Izraelis paskelbė, kad iš 

Washington© gauta žinia, kad 
Sovietų Sąjunga spaudžia Siriją 
paskelbti izraelitų karo belaisvių Kautynės Irako -

Irano pasienyje
BAGDADAS. — Kaimyninių 

Irako ir Irano santykiai jau se- 
’ niai nėra geri, o sekmadienį Ira-

• Vakarų Vokietijoje darbi
ninkų unijos irgi pradėjo strei
kuoti reikalaudamos didesnių at
lyginimų. Paliesti aerodromai, 
transporto bendrovės. paštas ir ko radįjas paskelbė apie didelį

susikirtimą pasienyje. Irakas 
praradęs 23 kareivius, o Irano

šiukšlių surinkimo darbai.
• Prancūzija susitarė su Ira

nu, kurio šachas pažadėjo par- kariuomenė turėjusi 70 žuvusiu, 
duoti daugiau naftos už Prancū- Mūšyje dalyvav tankai ir arte
rijos.pagalbą statant penkias jerjjos pabūklai. Iranas sutrau- 
atomines jėgaines, refineriją, kęS prje jrako sjenos dideles jė- 
plieno liejykląjr kitus pramonės gag jr jrano karo lėktuvai skrai

do virš Irako tuo sudarydami 
grėsmę valstybės saugumui, sa
ko Bagdado radijas.

Irakas protestuoja Irano pro-

ASTRONAUTAI DŽIUGINA DAKTARUS
riausybė ir-komunistai susitarė | HOUSTONAS. — Skylab 3 astronautai, išbuvę .eretvėj
įsteigti jungtinę policiją, kurios 84 dienas/ labai nudžiugino erdvės tyrimų agentūros daktarus, 
valdininkai kartu patruliuotų xjurie visj pripažjsta, kad astronautų sveikatos stovis po tokios 
Vieirtiane ir Luang Prabang j]gOS kelionės yra tiesiog puikus. Pulkininkas Carr erdvėje net 
miestų gatves. Toliau vyksta de- — .............. 1
rybos dėl koalicinės vyriausybės 
•sudarymo. Laosas yra vieninte- 
•lė Pietryčių Azijos valstybė, ku- 
jrioje nekariaujama. ~ 
■ WASHINGTONAS. — Prie 
naftos produktų krizės Ameri
koje nemažai prisidėjo plieno 
vamzdžių stoka. Didžiosios naf
tos bendrovės supirko didelius 
tų vamzdžių kiekius ir mažes
nės bendrovės kartais negali tęs
ti naujų šaltinių gręžimo, nes ne
turi vamzdžių. Net seni, vartoti 
vamzdžiai kainuoja po 6.50 dol. 
už kiekvieną pėdą. Oklahomos 
nepriklausomųjų naftos bendro
vių sąjunga tvirtina, kad darbas 
Sulaikytas net 1,200 šaltiniuose, 
nes nėra vamzdžių. Aštuonios di
džiosios naftos bendrovės' su
pirko 74% visos vamzdžių ga
mybos.

WASHINGTONAS. — Ara
bų Lygos- specialus pasiuntinys 
dovis Maksoud pareiškė, kad šią 
s&vaitę atidaroma energijos kri
zės konferencija, kurioje daly
vaus Vakarų Europos, Japoni
jos, Kanados ir Amerikos atsto
vai, nebaugina arabų, nes jie ti
kisi, kad nebus daromi planai,', 
kurie pastatytų naftą vartoj an- 
Čias valstybes prieš naftą gami
nančias šalis.

kininkas Kadafi kritikuoja tuos vokacijas, Mūšiai prie 600 my. 
arabų vadus, kurie nepritaria bu ijgUrno sienos įvykę gruodžio 
arabų vienybei.. Jis žada Libijos 24* vasario 4 d ir vasario 10 
paramą ‘revoliucijos kovoto- Įrakas metais buvo nutrau- 
jams”, kad jie nuverstų unijai kęs su Iranu diplomatijlius san. 
priešingus politikus Egipte, Tu- tykius ir jie buvo atgaivinti tik 
nise ir Alžire. Į pernaį spaiį0 mėn. Irako naujas
• 'Šią savaitę, kaip praneša ambasadorius Medhat Ibrahim 

pieno pramonės atstovai, pieno jomas įjk praėjusia savaitę at- 
kainos pabrąngs 3 ar 5 c. už ga-' vyko | Teheraną.
liona. NuOfPernai metų pradžios 
pienas pabrango 46 centus.
• Izraelis paskyrė gentrolą

Mordechai Gur naaju šiaurinio 
fronto vadu. Jis anksčiau buvo 
Izraelio ambasadorium Washing
tone. ■ {

Prancūzija buvo priešinga ši
tokiai konferencijai, kad arabai 
naftos gamintojai nepamanytu, 
kad pramonės valstybės rengia 
prieš juos kokį suokalbį. Pran
cūzija atskirai tarėsi su Saudi 
Arabija, Kuwaitu ir Iranu dėl 
padidintos prekybos ir garantuo
to naftos pristatymo Prancūzi
jai.

Amerikos nuomone, tokie at- 
skirisusitarimai tik padeda ara
bams kelti naftos kainas, kurios 
skaudžiai atsilieps pramonės 
kraštuose. Sekretorius Kissin- 
geris siūlė pramonės valstybėms 
vieningai laikytis ir visoms ben
drai -tartis su arabų šalimis. 
Prancūzija vengia šitokios poli
tikos, nenorėdama Amerikos įta
kos Europoje padidėjimo.

Nuomonių skirtumams išryš
kinti šitokia konferencija, gal, 
ir naudinga tačiau iš jos nelau
kiama jokių konkrečių nutari
mų. Prancūzija jau organizuoja 
balandžio mėn. kitą konferenci
ją, kurioj pramonės vals
tybės susitiks su arabų naftos 
valstybėmis.

SAIGONAS. — Pietų Vietna- 
■'me apie 100 vyriausybės karei
viu ir Šiaurės iVetnamo komu- ' , * -r ' ' J
nistų žuvo mūšyje netoh Kam
bodžos sienos.

Erdvės centre jau kalbama, 
j kad ateityje galima būtų planuo
ti erdvės stotis, kuriuose nuolat 
gyventų astronautų įgulos. 
Pirmatėks užbaigti pradėta “kel
tuvo” programą, kuri pastatytų 
tokį lėktuvą, kuris galėtų nukris
ti į erdves ir vėl sugrįžti į žemę. 
Tokie keltuvai pradės, kaip pla
nuojama, skraidyti apie 1979 me
tus, šiai programai skirta 6 bil. 
dol.

Dvi pirmosios Skylab įgulos 
erdvėje išbuvo viena 28 dienas, 
antra — '59. Visi devyni as
tronautai medicinos specialistų 
buvo nuodugniai ištirti. Sakoma, 
kad medicinos istorijoje tie de
vyni yra daugiausia stebėti, ir 
studijuoti asmenys.

Erdvės stotyse astronautai ga
lėtų atlikti daug svarbių uždavi
nių. Ten net būtų galima gamin
ti naujas :metalo rūšis, kurių ly
dymas būtų besvorėje erdvėje 
visai kitoniškose sąlygose. Iš 
erdvės stočių būtų galima Muš
ti erdvėlaivius į" kitas planetas, 

i Ateity erdvės stotys bus da
limis nugabentos ir sumontuotos 
erdvėje.. Još skirsis nuo dabar
tinės Skylab dėžės, kuri tebuvo 
Saturno raketos dalis -— didelis 
kuro tankas, pritaikytas šiam 
tikslui.nežinojo, kad Egiptas gavo jų to

kį didelį kiekį.
Amerika Jordanui buvo paža-

dėjusi prieštankinių ginklų dar jonierius Cyfus Eaton pareiškė 
prieš spalio mėnesio karą, tačiau Bahamas saloje, kad jis skris į 
dabar pagreitino jų pristatymą. Kubą pas Fidel Castro ir dėl pa- 
Prieštakinės raketos Jordano bu- stagas, kad Amerika ir Kuba pa- 
vo net parodytos vienoje televi- taisytų savo santykius, kaip JAV 
rijos programoje, neskelbiant iš pagerino santykius su "Sovietų 

j Sąjunga ar Kinija.

NASSAU. — Cleveland© mili-

J. T. kariuomenė
KAIRAS. — Jungtinių Tautų 

taikos kariuomenė, kuriai teks 
prižiūrėti tarp Egipto ir Izrae
lio karo jėgų esančią niekeno že
mę, turi 6,396 kareivius. Jie yra 
iš šių valstybių: Austrijos 599 
kareiviai, Kanados — 1,097, Suo
mijos — 640. Ganos,'499, Indo
nezijos — 549. Peru — 497, Len
kijos — 820. Senegalio — 399 ir 
Švedijos — 616.

Sen. Abriham Ribicoff dreptiikil klau
sosi naftos bendrovių prezidentu a ti
kinimu apie enervit^* krizę. Jis pa- 
reiikė, kad naftos bendrovės apgaudi

nėta visuomenę.

Maskva kritikuoja 
Kiniją dėl salų

MASKVA. — Sovietų Sąjun
ga taip nekenčia Kinijos, kad 
Maskvos spauda išėjo ginti Pietų 
Vietnamo, savo ilgamečio prie
šo, kuris reiškia pretenzijas į 
mažas Ramiojo vandenyno 
Spratley salas, kurias savinasi 
ir Kinija. Tass agentūra, aptar
dama Kinijos kariuomenės iškė
limą Paracel salose, iš kur kinai 
pašalino vietnamiečių įgulas, sa
ko, kad ne pirmą kartą Kinija 
griebiasi jėgos, bandydama nu
kreipti savo piliečių dėmesį nuo 
.vidaus sunkumų. Paracel salų 
okupavimas, Tass žodžiais, dar 
kartą pademonstruoja šovinisti
nę Maoistų užsienio politikos 
prigimtį.

Kremliaus vadams labai nera
mu, kad Kinija panašiu būdu, 
kaip Paracel salose nepabandy
tų atsiimti ir savo žemių Sovie
tų Sąjungos teritorijoje. Kini
jos išleisti Azijos žemėlapiai pa- ( 
rodo apie 600,000 kvadratinių 
mylių plotus, kurie turėtų pri-'
klausyti Kinijai. Sovietų spau- Pasaulio eliminaciniame šachma- 
da gruodžio mėn. kaltino Kiniją tų turnyre vengras Lajos Por- 
“čemėlapine agresija”. t tisch 10 partiją prieš sovietų Pe-

Įdomu, kad pačių sovietų že- trosianą išlošė. Buvęs pasaulio 
mėlapiai parodo Sprotley ir Pa- meisteris Petrosianas turi lai- 
racel salas kaip priklausančias mėjęs dvi partijas ir jam reikia 
Kinijai. Maskva tačiau išeina tik vieną daugiau laimėti, kad 
ginti Saigono valdžios ir puola patektų į pusfinalius. Jei per 16 
Kiniją kaip Amerikos, Japonijos partijų nė vienas neturės persva- 
ir kitų valstybių žibalo monopo- ros, laimėtojas bus nuspręstas 
lių sąjungininke, nuoga jėga, ne teisėjo burtu keliu.
derybomis, užimančią Paracel sa- j Kitame susitikime po 11 parti
jas. Į jų Viktor Korčnoi turi 2-0 prieš

Solženicinui 
keliama byla

MASKVA. — Sovietų proku- 
ro rašytojui Solženicinui įteik
tas šaukimas ;atvykti į prokuro
ro įstaigą, disidentų grupės nuo
mone, gali būti pradžia rašyto
jui keliamos bylos. Išspausdin
damas “Gulago archipelagą” už
sieniuose, Solženicinas sulaužė 
sovietir “copyright” įstatymą, 
kuris visas knygas užsienio lei
dykloms įsako nukreipti per spe
cialią valdžios agentūrą. Pats 
Solženicinas pasakė grupei pran
cūzų advokatų, kad jis laukia 
valdžios bylos dėl “< 
įstatymo apėjimo.

Kita byla rašytojui gali būti 
keliama už gyvenimą Maskvo
je. Įstatymai leidžia mieste ne- 
siregistravus gyventi tik tris die
nas. Jis tačiau gyvena savo ant
rosios žmonos bute Gorkio gat
vėje kartu su žmonos tėvais ir 
trim vaikais. Milicijoje nesire- 
gistravusį Solženiciną teismas 
galėtų nuteisti ištrėmimu j ku
rią tolimą vietovę, kur jis ne
susitiktų su užsienio korespon
dentais.

Petrosianas viena C < 

partiją pralošė
PALMA DE MALLORCA. —

Sovietų pniblema
- alkoholizmas

MASKVA. — Bolševiku val
džia Rusijoje visada tvirtinda
vo, kad alkoholizmas, kaip ir ki
tos socialinės blogybės yra liku
sios iš carų laikų ir “naujoje” vi
suomenėje girtuokliavimas iš- 
nyksiąs. Dabar ir sovietų spau
da jau pripažįsta, kad alkoholiz
mas nėra tik “buržuazijos” liga, 
bet ja serga komunistinė bend
ruomenė.

“Literaturnaja Rosija” žurna
las pripažįsta gan atvirame 

straipsnyje, kad valdžia pralai
mi kovą prieš girtuokliavimą, 
kad kovos priemonės esančios 
primityvios, atsilikusios, vis dau
giau jaunų žmonių tampa alkoho- 

copyright” i likais ir moterų tarpe girtuo
kliavimas greičiau didėjąs, ne
gu vyrų tarpe. Laikraštis siūlo 
steigti studijų centrą, kuris 
rintų visas pastangas prieš 
sovietų visuomenės rykštę.

Dėl girtuokliavimo, kaip 
vietų ekonomistai apskaičiavo, 
prarandama iki 30% įmonių dar
bingumo ir produktyvumo. Per
nai valdžia uždraudė pardavinėti 
alkoholinius gėrimus netoli fa
brikų, mokyklų, geležinkelio sto
čių. Alkoholis neparduodamas 
uniformuotiems asmenims ir 
tarp 11 vai. ryto ir 7 vai. vakaro. 
Maskvos milicija ir greitosios 
pagalbos mašinos veža girtus į 
išblaivinimo centrus, tačiau vi
sos priemonės nieko nepadeda. 
Užsienio stebėtojai sako, kad so
vietų piliečiai per daug geria, 
nes jų gyvenimas nuobodus, be 
vilties radikaliai pasikeisti. Pa
li sistema esanti kalta dėl gir
tuokliavimo.

• Kambodijos sostinėje ko
munistu raketa nukrito netoli 
Amerikos ambasados. Gatvėje 
žuvo 12 žmonių.

brazilą Henrique Meckingą. Jie
du savo partijas lošia Ameriko
je, Atlanta, Ga„ mieste.
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TVIRTA SVEIKATA - PASTOVI LAIMĖ j
Kūno, proto ir jausmu darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinią populiarus perteikimas 

JONAS ADOMAVIČIUS. M. D.

PARKINSONIZMO GYDYMAS
Vaistas L-dopa (levodopa) vartojant su kitu vaistu 

(carbidopa) sėkmingai tvarko parkinsonizmo simpto-
Charles D. Marsden, M. D.mus.

Iki dabar parkinsonizmo reiš- 
k;n’ų (Parkinson’s disease) gy
dymas buvo simptomatiškas ir 
nesėkmingas. Paskutiniuoju me
tu nuo tos l'gos yra galimas sek- 
m nvesnis gydymas. Naudojama 
tok am gydymui dveji vaistai: 
1 -r’opa ir carbidopa.

Tai naujausias ir iki šiol ne- 
ats ekto sėkmingumo tos digos 
pydvmo būdas. Tie parkinso 
n’-mu negaluojantieji, kuriems 
yr i reikalingas vaistas L-dopa, 
da’ar turi būti gydomi sudėti
ni:. j:e turi gauti antrą vaistą 
— carbidopa. Tai enzymų vei- 
k'm ’ trukdanti medžiaga (enzy
me locker). Tos ligos šitokį gy
dimą pernai paskelbė gyd. 
?’arsden anglų geriausiam me- 
d’cnškam žurnale (lancet, 
2:1/39,73). Susipažinkime iš ar
čiu su šita parkinsonikams nau
dinga naujiena. -

L-dopa yra naujas vaistas 
parkinsonikams

T ries keturis metus tiek paci- 
e.ntai parkinsonizmu negaluojan
ti ji, tiek gydytojai tokius ligo
nis gydantieji išgirdo malonią 
naujieną, kad šio krašto Maisto 
ir Vaistų Kontrolės Įstaiga 
(Food and Drug Administration, (.daugeliui L-dopa kartu su kitu 
trumpai, FDA) leido naudoti

vaistą L-dopa Parkinsono ligos 
gydymui. T

Šis vaistas yra tablečių formo
je. Jis, kaip ir kiekvienas kitas 
vaistas, turi savo geras ir neigia
mas veiklos išdavas. Vaisto L- 
dopa teigiama veikla yra sekan
ti; jis mažina drebėjimą, sustin
gimą ir pagerina — pagyvina 
perlėtus judesius (akinesia). To 
vaisto nemalonios pasėkos: do
zės dydžiui atsakantys sekantie
ji nemalonumai gali gautis — 
pykinimas, vėmimas, pamažin
tas kraujospūdis, pulso neregu
liarumas ir haliucinacijos (klie
dėjimas).

Dabar trys anglų gydytojai po 
ilgų tyrimų paskelbė mediciniš
koj spaudoj tos ligos kombinuo
to gydymo pasėkas. Tikrumoje 
jos labai geros papsirodė esan
čios.

Parkinsonizmo sudėtinio 
gydymo išdavos

Gydytojai Charles D. Marsden, 
John D. Parkers ir John E. Rees, 
dirbą Londone, King’s College 
Hospital medicinos mokyklos 
neurologiniam skyriuje, tyrė 30 
parkinsonikų per eilę metų. Jie 
juos gydė sudėtiniai: davė dabar

KAIP PER KALĖDAS LIETUVOJE

Koplytstulpis Alvudo steigėjo D r. J. AdomavWSaw kiemeiyp.

vaistu, vadinamu carbidopa (se-
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progomis Jas 
augumus čeki

'i

leetive extracerebral dopa - de
carboxylase inhibitor). _

Tie gydytojai pastebėjo, kad 
parkinsonikai minėtus abu vais
tus geriau pakelia, negu veiklią 
vieno L-dopa vaisto dozę kas
dieninę. Nesukėlė vėvimo taip 
didelės L. dopa dozės (kartu 
imant su kitu vaistu), kad bu
vo galima sumažinti parkinsoniz
mo ligos simptomus — smegenų 
veiklos sutrikimus/

Taip gydomi pacientai rečiau 
vemia ir ne taip juos ima ledeka. 
Jie taip gydomi pasitaisė šiek 
tiek daugiau, palyginus su kitais 
ligoniais, palyginimui gydytais 
vien seniau vartotu vienu L-dopa 
vaistu.

Dabar gyd. Marsden medici
niškoje spaudoje, tvirtina, kad 
sudėtinis iš dviejų vaistų (L-do
pa ir carbidopa) pėrkiifsonikų 
gydymas y rd/pats geriausias. 
Virš metų-minėtų gydytojų--pa
tirtis nurodo, kad minėtai sudė
tinis parkinsonikų gydymas yra

o
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pių buvo tęsiamas sudėtinis gy- 
dymąa, &tai. £C,up*i.>bpvo prie 
L-dopos pridedam f vaistai ne
duodami, o tik teėkoe piliulė* (pla
cebo, toks neveiklus “vaistas" 
vedinamas medicinoje. Kiekvie
nos grupės ligoniai buvo tiria- 
Mi po mėnesio, po trijų, šešių, 
devynių ir dvylikos mėnesių.

Buvo nustatoma parkinsonin- 
Uų pajėgumas vaikščioti, valgy
ti, praustis, apsivilkti. Taip pat 
buvo tiriamas liemens stuburo iš-

kurna® (akinesia) ir sustingi- 
«)M.

Daviniai gavosi nuostabiai ge
ri. Pacientai sudėtiniu badu gy
domi kiek daugiau pasitaisė, ne-

dlmusUs skirtumas bėvo dozės 
didume ir pašalinių reiškinių 
gausume. Sudėtiniu būdu gy-

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

daug geresnis už;ligšfalinį tokių 
ligonių gydymą.: vienu L-dopa 
vaistu. '■ ■

z X ■ .v ■
L-dopa vaisto negerumą!

Blogumas su.L-dapa yra toks, 
kad jis, veikdamas smegenis, vei
kia ir j kitas kūno dabs, žmogaus 
kūnas turi įvairių celių variklių, 
jose gyvybės palaikytojų,vadi- 
namų enzymais. Viena rūšis jų 
yra dopa enzimas:(enzyme do- 
pa-decarboxylas«)v- Jis paverčią
— suskaldo levadopaį Dopamine.' 
Toks pasikeitimas švykšti ž&rnų 
sienelėse, kepenyse, inkstuose, 
smegenų smulkiose kraujagyslė
se (kapiliaruose)-ir pačiose sinė-

l-genyse. Paėmus tabletę, levado
pa tik maža to vaisto dalis (tik 
5%) pasiekia smegenis- (jų celes
— neuronus), kurikaip tik tos iš 
L-dopa vaisto gautos medžiagos, 
vadinamos dopanijnė .trūksta. .

'Gydant vieriu if£įfopa dopami
ne, net 70% gaiihhflėdeka ir imą 
vemti. Taip atsitinka pradžioje, 
priimant L-dopa. ž Mat, to Vais
to skilimo gaminiai iiįią jaudinti 
smegenėlėse esantį vėmimo cen-

■Mokslininkai mėgino dvejopai 
panaikinti minėtą" L-dopa n ei- 
giamą veikimą. 'Pirmą jie Mė
gino L-dopa duoti su kitais vais
tais: methydopa ar apomorfįhu. 
Kitą kartą jie darė bandymus 
L-dopa sujungdanlif Su earbido- 
pa-

Teoretiškai pastarasis vaistas 
yra sintetinė baltymu dalis — 
aminas. Jis sutrukdė skaldymą 
L-dopos esančios ne smegenyse. 
Tokiu būdu jis sumažina vėmi
mą ir ledeką. Tada sfnegenyse 
L-dopa virsta dopstminiu, kaip 
tik jo ten trūkstaį sergant par- 
kinsinizmu. Tai ir‘-yra L-dopa 
vaisto veikimo paslaptis. < \

i,Turi patvaresnį, ginklą 
prieš parkmsoė&ntą

- Naudodamas kartil sir L-dopa 
ir carbidopą, gydytojas gali pir
mojo vaisto naudoti didesnes 
dozes, nesulaukdami# vėYimo bei 
ladekos. Taip dabar gSfanb grei
čiau pradėti naudedt pilną doza
vimą to vieninteli* vaisto (U 
dopa) prieš parkirtsenteną.

Minėtas priedas' (carabidopa) 
pakelia veiklumą Liepos. Tada 
mažesnio kiekio ifeifcla vaistu, 
kad pasiekus reiki«ną Mefc1'to 
vaisto kraujuje. Mat/ kranjujė 
turi būti tam tikrai' Udope Prie
kis, kad tas vaistą# veiktų 4di- 
giamai parkinsonizttw Kgoje. ' ■

Minėti King’s ■ Oofltga > gydy; 
tojai atliko bandymwiu 40' pet- 
kinsoninkų, naudodami abo vais
tus (L-dopa ir cartndop»>. Šeii 
kiama veikli L-dope» dmė'bflvo 
atsiekta vidutiniai per deptynias 
savaites. Tada tikimieji buvo 
padalinti pusiau, po 20 ligonių 

I vienoje grupėje. Vfenai tų gru-

vo 0.9 grąmus L-dojJM vaisto. Gi, 
vien t& gydomi gaudavo 
to vąisto Z.6 gramus per dieną. 
Sudėtiniai gydant susilaukta 
daug mažiau neigiamų reiškinių,
L-dopą vartojant. Vidutiniai su
dėtingu būdu gydomi susilaukė 
šitaip neigiamų reiškinių: 18% 
gavo ledeką, 10% karts nuo kar
to ėmė vemti. Gi, gydomi vien 
tik su L-dopa ; 43% gavo ledeką, 
37% vėmė. . .

Minėti tyrinėtojai’nurodė, kad 
sudėtiniu būdu gydant suma
žinama galimybė: gau ,t pulso ne
reguliarumus ir sumažintą krau
jospūdį (postural hypotension). 
Mat, imant L-dopą, žmogus gali 
imti negaluoti svaigimu, keičiant 
padėtį iš gulsčios stačio n.

Išvada. Parkinsonikai tu
rį būti gydomi gydytojo priežiū
roje. Iki šiol nebuvo jokio vais
to nuo tos Ilges. Prieš .keturis 
metus atrastas naujas būdas tą 
ligą tvarkyti;. L-dopą, Dabar 
jau metai ųjatobulintas- gydy
mas: priedui naudojama kitas 
vaistas — carbidopa. Tai vis švie
sesnės prošvaistės jau taip tam
siame parkinsoniko gyvenime.

Pasiskaityti. Medical World 
News, February 1, 1974

Kai nusiminimas be 
nusiminimo pasireiškia

Klausimas. Prašau daktarą 
paaiškinti, kaip galėjo mano žmo
na paaikeisti j dievobaimingą, 
būdama labai gera, bet netikin
ti. Ją gydytojas gydo nuo nusi
minimo ligos, nors ji visai neat
rodo nusiminimus, neverkia, tik 
labai save griešna laiko.

Atsakymas. Invotationary 
melancholy — vadinas ta liga, 
kai amžiui keičiantis žmogus, 
ypač moteris, suserga nųsiirti- 
nimo liga — depresija. Kai nu
siminimas pasireiškia vien verki
mu, kiekvienas iš tolo tokį nu- 
siminėlj pažįsta, nereikia nė dak
taro.

Tikrumoje dažniausiai esti ki
taip. Verksmas kartkartėmis 
kiekvienam pasitaiko staiga dėl 
ko rjors gailintis, nusiminimuk 
Tai natūralūs dalykas. Nusimi
nimo ligoj, daugelis dalykų atsi
randa be tikros priežastis, vien 
dėl liguistumo. į.

Nusiminimą maskuoja sekan
tieji žmogaus liguisti elgesiai. 
Nustojamas domėtis aplinka, už
siėmimu. Nemiga. Baimingu
mas be priežasties. Neapsispren
dimas. Nuovargis be nuvargi- 
mo. Beviltiškumas. Nepagrjs-

tas savęs kaltinimas. Savigar
bos itoluu .Ykikjnhnųin^igįpiP^ 
dimas, neturint tam rae 
pagrinde. Į viak^ MhHtyMĮ pu
sėn žiūrėjimas. . Stnrf^ riŪMerti- 
nimaa. Verksmas.,.. .

C < f

Matom, kad daugelis šiandie
ninių mūsų aplinkoj eigesią yra 
nusiminimo hgos p«įarmiai. ši
to fakto nesuprantant, žmonės

:o

suktai. Duokim toki§ perdaug 
pamaldžia tapusią moteriške, 
jei ji neturės sveikoj, galvojan
čio vyro, ji viską ištaškys yiso-

vęs liguistą kaltinimą kąip nors 
palengvinus.
■ Iš čia tursta visokie žmogaus 
išnaudotojai, Tau? nuaiiriinu- 
siems yra šiandien'mėditiniška 
pagalba: hormonai ir’prfeŠ mu? 
siminimą vaistai? Kartais- to
kiems priseina net’elektrinį su
krėtimą, šoką dubti; kad vėt iš 
nusiminimo.- juos; i ,pęgigąlų% gy
venimą gražintum.- Čia dabar vi
si supras, kad nusiminėlius, sa- 
vę kaltinančius nebūtomis nuo
dėmėmis, perdaug pamaldžiais 
tapusius ii- dar kaip kitaip į 
klystkelius išėj tisini reikia;-šių 
dienų 'medicinos' pajėgumu 1 gy
dyti, bxne išnaudoti'jų liguistu- 
mą. savo nabdai.-'Tamsta padėk 

: savai Žmonai; ją- pas gydytoją 
nuvesdamas. Tik’tada ji-I»ip> 
ŽMaė pavasarį sniego, ratsikra- 

• tys visokių ’ neigiami.' r '

du tūlu dU>pHu*dinUi tr galima gauti kjygų
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i nycios, Įsteigti laikraščiai, kūnų viso buvo 121, 41 teatro dr*ngjk ;48 
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maturity.
1

A lot of people don’t

because they think it 
takes them 10 years 
to mature. Take another 
look. The old green Bond 
ain’t what it used to be. 
Now Bonds mature in

want to use that money 
right away, there’s

privilege. Either way, 
you’ll find that Bonds 
mature at just the right

Chicago, III 60608
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That’s one reason 
Bonds are so popular 
nowadays. They’re 
simple to buy, and one 
of the surest ways to 
build a nest egg for 
something (or someone) 
special.

U.S. Savings Bonds. 
Maturity at 5 years, 
10 months. If you don’t

niĄmenca.
Bonds matam in lea than u vėtra.

NAUJI
1739 So. Hoisted Street
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Telef.

NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES

PER ANNUM

TeL 421-3070
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$5,000.00 OR MORE

4 YEAR MATURITY

Moterų dėka žodis tapo kūnu...
šitaip darbais užsimušę, gink

lus bekaldami, gal Detroito lie-

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

Passbook Savings. 
All accounts com 
pounded daily — 

paid quarterly.

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

ALGIRDAS BRAZIS 
VALENTINAS LIORENTAS 
VYTAS NAKAS 
JULIUS SAVRIMAS 
JONAS VAZNELIS 
STEFAN WICIK 

OPEROS CHORAS

^pamirškime i94i-jų birželio 13- 
JŠ ir birželio 22-rosios. Argi be- 

.ręikiū than ' užbaigti išaiškinti, 
kas tuomet įvyko K.

Mūšį užjūrio broliai, Jungti
nių Amerikos . Valstybių lietu
siai, kaip dabar*jau visi gerai ži- 
dbmė, rankų sudėję tuomet nesė- 
.įėjo. Jaul940 m. spalio 15 d.

arba vykdomi iki šių dienų. Pir
miausia, nutarta JAV kariuome
nei nupirkti sanitarinį lėktuvą, 
kainuojantį net 110,000 dolerių, 
Antra, pravesti karo bonų pla
tinimą. šio darbo vadove buvo 
pakviesta Elena 'Raubienė-Rau- 
by. Ateityje ruošti Lietuvos ne
priklausomybės minėjimus, patį 
pirmą suruošiant tuojau, 1944 
m. vasario-13 diena.

4 Years Savings 
Certificate 

(Minimum $5,000).

savo apylinkę

ne politiniai ideologinė formulė 
ne socialiniai tikslai, nei religi 
niai principai ar profesinė jung

Nuo
1914 metų

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.

Sąskaitos apdraustos iki 
$20,000.

Miršųnęikeleio datų. Pėpamirši- 
^e 1939-jų rugsėjo pirmosios (II 
pasaulinio, karo pradžios). Ne
pamiršime 1940-jų birželio 15- 
tbsios. (bolševikų tankų sutryp
us Lietuvos nepriklausomybės 
X iki šiandien tebesitęsiančių

prasidės 6:30 vaL vakare. Deja, 
Jninėjimas įvyks truputį pavė
luotai, peš nuo Dloco gimimo bus 
suėję 30 metų ir 3 mėnesiai. Pa- 
i|ėlavimo čia visai nė neprimin
čiau, jeigu nebūtų įžengta į ki- 
tųs. kalendorinius metus. Tikslią 
datą pasakysiu už truputėlio.
Kai pasaulis kariavo, o Detroitas 
-ji ■. ginklus kalė—

Visi, kurie pri.es trisdešimt ke
lerius metus gyvenome tėvynė
je,. nesvarbu, kaip jauni tuomet

steigimą Detroito lietuviai dar 
ir todėl neskubėjo, kad jie netu
rėjo laiko. Juk Detroitas buvo 
laisvojo pasaulio ginklų arsena
las. Nė Amerikai į II pas. karą 
neįsivėlus, jau vietoj automobi
lių nuo konvenjerių ritosi tankų 
ir lėktuvų dalys, o JAV. į karą 
įstojus čia buvo dirbama dieną 
ir naktį. Mūsų vyrai — lietu
viai, kurie nebuvo mobilizuoti į 
kariuomenę, Detroite prie maši
nų kasdien leido po keliolika va
landų.

Scenos vadovas — KAZYS OŽELIS

Diriguoja VYT AUTA S MARIJOSI U S 
(I ir II spektaklis) 

ALVYDAS VASAITIS (III spektaklis)

tuviai būtų ir karo pabaigos su
laukę ne vienybėje, be savo cen
trinės organizacijos. Bet 1943 
m. rudenį štai kas atsitiko'. At
važiavo iš Vašingtono Žymi ka
ro bonų platinimo orgariižatbrė. 
Ji, tarp kitko, kalbėjo ir į lietu
ves Moteris. Išaiškinusi, kaip 
karo bonus platinti, angažavusi 
keletą savanorių platintojų, ji 
panoro, kad Detroito lietuvius at
stovautų kuri įtakinga vietinė 
organizacija. Konkrečiai, ji įta- 
šė pasakyti organizacijos vardą; 
kad galėtų Vašingtonui telegra
ma jį perduoti. Pirmasis pasiū
lymas buvo katalikų Trijų Pa
rapijų Komitetas. Viešnia čtfel- 
sė. Antrąjį-pasiūlymą davė Ve
ronika Motuzienė: Detroito Lie
tuvių Organizacijų Centras. Dul
kus, vardas 1 Iš karto aišku, kad 
čia ne vien konfesinė organizaci
ja, kad čia jau kažkas daugiau; 
organizacijų junginys. Veroni
ka Motuzienėj kaip ir jos vy
ras Feliksas, sandariečių atsto
vai. - n-

Bet ar sutinka, čia pat. buvę, 
katalikų atstovė Marija Kasevi- 
čienė ir tautininkų Stefanija 
Douvan? Taip, jos sutiko. Var
das nukeliavo-į .Wašingtoną. Var
das pirma kūno... Kaip Šventa
jam Rašte: ;pirma buvo žodis...

Dabar jau reikėjo ir vyrų pa- 
gelbos. Reikėjo žūt-būt, ir tai 
nedelsiant, organizacijų organi
zaciją įkurti. Feliksas Motuzas 
ėmė kviesti visų pakraipų, viso
kių įsitikinimu tautiečius į stei
giamąjį Dloco susirinkimą. ži
noma, tik ne “progresyvius”. 
Anie tuomet jau atvirai džiūga
vo, kad Sovietų Sąjunga, kru
vinais tankų vikšrais Lietuvą 
perropojusi, nors vokiečių karo 
metu ir išvyta, bet JAV sąjun
gininke tapusi, vėl artėjo į per-< 
galę ir Lietuvos “išdavimą”. Ne, 
fanatizmu apžlibę, apkurtę, Sta
linui sielas pardavę, “progresy
viai” jau buvo nebesukalbami, 
nebeprakalbinami. Mūsų “pro
gresyviai” kaip lietuviai užjū
riuose savo istoriją baigė su 
1940 m. birželio 15-tąja. Taigi, 
Feliksas Motuzas sukvietė viso
kių pažiūrų žmones. Steigiama
sis susirinkimas įvyko 1943 iri. 
lapkričio 14 d., Marijos it df. 
Jono Simsų • namuose. Į susirin
kusius F. Motuzas prabilęs aiš
kino, jog nepaisant srovinių skir
tumų, yra visiems lietuviams 
bendrų tikslų, kaip, pavyzdžiui, 
JAV karo bonų platinimas it Va
sario 16-sios minėjimų rengi
mas. Jis kvietė sudaryti orga
nizacijų centrą iš visų organi
zacijų, priklausančių Lietuvos 
Nepriklausomybės Gelbėjimo 
Draugijai (tautiniai liberalinės 
srovės) ir Trijų Parapijų Komi
tetui-(katalikų srovės). F. Mo
tuzo pasiūlymui pritarus, buvo 
išrinkta pirmoji valdyba: pirmi
ninkas Petras Medonis, vicepir
mininkai Juzė Medinienė ir Juo
zas Ambrose, užrašų raštininkas 
F. Motuzas, iždininkas dr. J. Jo- 
nikaitis.

Ištverminga, naši veikla

Jau steigiamajame susirinki
me buvo padaryti keli nutari
mai, kurie vėliau tapo įvykdyti,

- Užsibrėžti darbai ėjo labai 
sėkmingai. Bonus pirko patys 
pajėgesni lietuviai ir sėkmingai 
platino tarp kitų Detroito gyven
tojų. -Iš viso buvo išplatinta net 
virš pusės milijono dolerių su
mai (tiskliai — už $533,770.20). 
Kaip matome, už tokią sumą, bū
tų buvę, galima nupirkti beveik 
pehkius ’ didėlius sanitarinius 
transporto lėktuvus. Nežinia, 
ar už visus pinigus JAV karinės 
pajėgos lėktuvus pirko, -bet yra 
faktas, kad Detroito lietuviams 
atsidėkodamas, JAV Karo De
partamentas du tokius lėktu
vus pavadino “American Lithua- 
nians-Detrbit” vardais. ;: : : '
i Tarpsrovinis organizavimasis 
vyko toliau. , Kitame susirinkime, 
įyykusiąmę lapkričio 24 d. Ispa
nų (buv. Lietuvių) svetainėj e 
jau dalyvavo'beveik visų.tuo me
ta veikusių, organizacijų atsiųs-' 
tiUtsto^i^i^;Tfepaprastdį- pa-.

gomis atlikti uždavinius, kuriuos 
gyvenimo tėkmėje tėvynė Lie
tuva ir Amerika šiai organizaci
jai pateikia”.

Šalia nepriklausomybės minė
jimų, Dlocas rengia ir kitų Lie
tuvai brangių -sukakčių minėji
mus. Dlocas reprezentuoja lietu
vius amerikiečių įstaigose ir ki
tų tautų tarpe. Dlocas ruošia 

rašo memoran
dumus bei rezoliucijas JAV ir 
kitų šalių valdžios įstaigoms bei 
įtakigiems žmonėms.

(Bus daugiau)

Detroito Lietuviu Organizacijų Centro Valdyba. Sėdi iš kairės 
kauskas, v. pirm. Elzbieta Paurazienė, Bernardas Brizjys, stovi 
Mykolas Vitkus, Viktoras Nakas, 

donos Tautkevižiūtės, Rimo Su causko

1 Sfe

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.

tas vadavimas — neišvadavimas. 
Tik pavargusieji ir nusivylusieji 
nepagalvoja, kas būtų per pa
skutinius 83 metų mūsų tautą 
nutikę; jeigu tų, kad ir popieri
nių, išeivijos vaduotojų nebūtų 
buvę.

Bet grįžkime į Detroitą. Kai 
po Altos įsisteigimo visoje Ame
rikoje ėmė dygti Altos skyriai, 
lietuviškasis Detroitas ilgokai 
dar delsė. Ir čia, kaip visoje lie
tuviškoje Amerikoje, buvo susi
skaldymas, srovės. Atskirai sau 
Veikė katalikai, atskirai vėl libe
rališkieji tautininkai, atskirai 
komunistuojantieji, vadinami 
progresyviai. Tuo metu dar vi
si jie buvo gausūs skaičiais ir 
pajėgūs fiziškai.

Į vienybę, į Altos skyriaus

toliau vadinsiu) š. m. vasario 16 
q. iškihniųpai pamįpės savo vei
klos 36-ties metų sukaktį. Tik-

delinę: Stefa Brizgytė, pirm. Antanas Su- 
pirm. Elzbieta Paurazienė, Bernardas Brizjys, stovf: Vincas Tamošiūnas, Jaunutis Gilvydis, 

, ir Pranas PoHeraitis. iioje nuotraukoje nėra: Ritos Garliauskaitės, Al- 
Sakib fr Kazio Veikučio.

TOM COWAN Dekoratorius — ADOLFAS VALEŠKA
ALICE STEPHENS, ALFONSAS GEČAS.

KAZYS CIJŪNĖLIS

NAKAS

Wiwro LIETUVIV ORGANIZACIJŲ 
EH UŽBAIGUS 
jų delegacija atėjo į Baltuosius

Režisierius —
Chormeisteriai
Apšvietėjas —

DAINUOJA:

ROMA MASTIENĖ (II) 
MARGARITA MOMKIENĖ (I) 
DAIVA MONGIRDAITĖ (II ir III) 
DANUTĖ STANKAltYTĖ
ALDONA STEMPUŽIENĖ (I ir III) 
JUOZAS ALEKSIŪNAS

CHICAGOS LIETUVIŲ

VISI ĮR Iš VISUR KVIEČIAMI ATVYKTI Į OPEROS SPEKTAKLIUS

kėlė ir pirmasis Dlocri rehgtas 
Vasario šešioliktosios mintėji- 
mas, kaip sakiau, įvykęs 1944 m. 
vasario 13 d. į jį atsilankė apie 
1,300 žmonių, nors turėjo prie 
durų ir bilietus nusipirkti. Va
sario 16-sios minėjimus Dlocas 
sėkmingai teberengia iki šių die
nų. Suvažiavus naujiesiems atei
viams, Detroite pridygo visa ei
lė naujų organizacijų, sambūrių, 
draugijų. Beveik visos jos siun
čia savo atstovus į Dlocą. Orga
nizacijų žydėjimo ir klestėjimo 
laikotarpy, Dlocas apjungė net demonstracijas, 
46 organizacijas.

Dloco 25-rių metų sukakties 
leidinyje, dr. Kazys Karvelis ši
taip rašo: “Veiklos kelrodžiu yra

1 Nei. vienas žmogus, noris pažinti nepriklausomos Lietuvos ir Antano 
i, Smetonos valdymo laikotarpį, negalės apsieiti be J. Augustaičio pa- 

i .ruoštos studijos. §i knyga būtina kiekvienam, norinčiam pažinti ne- 
i tolimą Lietuvos praeiti. Lietuvoje gyvenusieji ir Smetonos valdymo 

laikotarpį pažįstantieji žmonės tvirtina, kad J. Augustaitis teisingiau- 
? ■ šiai ir tiksliausiai aprašė ir įvertino Antano Smetonos veiklą.

i; 3.. Augustaičio knygą galima gauti “Naujienose” darbo valandomis 
! Kas negali užeiti į "Naujienas”, tai prašomas persiųsti $1.50 čekį 

arba Money Orderį,* pridedant 20 c. persiuntimui paštu, tokiu adresu:

. .NA0J4ENOS
1739 So. HALSTED STREET, CHICAGO, ILLINOIS 6060č

MIDLAND 
SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

«48 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS $8632

PHONE: 254-4471
- —     — • — ~

Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knyga <

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENČIŲ TAKAIS
100 didelio formato paL, daug paveikslų. Kaina $2.00.

Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
. Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egzempliorių, 

nemoka pašto persiuntimo išlaidų.
Knygą galima gauti Naujienose ariJa pasiunčiau t čekį ar Money or

deri tokiu adresu:

NAUJIENOS
17S9 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608

kovo irrėn. 23 d. t8:00 yakvakąre 
^O^^kįalįis kovo; męn. 24 J. .. ... 3:00 vai. popiet 
III sįįėktakiis kovo mėn. ,31 d............3:00 vai. popiet

?5'įMARIJOS MOKYKLOS AUDITORIJA
v ; f; \67th ir South California Avenue

r - :Brfiėtai^gaunami MARGINIUOSE,’ 2511 Wz69th St., Chicago, III. 60629 
PR 8-4585 ;

BILIETŲ KAINOS: parteryje $10, 9, 7 ir 5; balkone S10, T.'ir 4,

F.f Detroito korespondentai spau- jų delegacija atėjo į Baltuosius 
4bje skelbia, kad Detroito Lietu- Rūmus ir gavo prez. F. D. Roo- 
-vią Organizacijų Centrąs (su- sevelto užtikrinimą, jog Lietu- 
ffųmpintai vadinamas Dlocu; vos pavergime JAV nepripažins, 
taip ir aš Šiame straipsnyje jį,Tai ypač pakėlė visų ūpą ir pa

skatino prie vienybės. Tą pačią 
dieną gimė Lietuvai Gelbėti Ta
ryba, kuri 1941 metais persi
organizavo į Amerikos Lietuvių 
Tarybą, sutrumpinti populiariai 
vadinamą Alta. Altos ne tik 
priešai, bet jr savieji iki šiol, 
ačiū Dievui, dar nepajėgė išar
dyti ir Ji, šalia globalinio Vil
ko, iki šių dienų dirba Lietuvos 
laisvinimo darbą. Tiesa, žodžiai 
“Lietuvos laisvinimas” dauge
liui visaip pavargusių, visaip nu
sivylusių, visokių naujų kelių be
ieškančių, tapo pašaipos objek-

1 ...... - ; 1 "

INSURED)!



me

Mylėkime savo priešus

iipti 4 nauji nariai: Danutė Bra- 
zytė-Bindokienė (6634 S. Rich

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti ^‘Naujiena s:

lųąųfįąų

prieš “socialistinę pažangu”. Patys Lietuvos gyventojai,

SUN ATPAŽINTI SAVUOSIUS
Vyras Įeina Į vonios kambarį 

ir randa žmoną maudančią tris 
baisiai purvinus vaikus. ,

— žmonele, juk mes turime 
tik du vaikus I

— Taip, teisybė, bet aš pirma

darni kažk
Jas. Net religiniuose centruose buvo patal
pos, kuriose, atrodo, inkų kunigai ar jų 
paruošti žmonės gytįy^ąyo ligonius.

(Bus daugiau)

šaulio Lietuvių Bendruomenės 
seime WaaMaotoM w pąUifiE 
iškiląją. Lauciui 
afvrtft Ktmijpą
iš Lietuvių Fpntįo tjrybos pifm. 
dr. ĮC Abrųąąišio priėmė LRD 
pirmininkas.

Nauja ąprąišką Ipjvp pi 
siais metais Į-R Draygijr 
skelbtoji Petro Vari

cys Kavaliūnas (17918 Karianti 
Ave., Cleveland, Ohio 44119), 
Agnė Lukšytė (Box Į 653 (x. P. 
O., Sydney N. S. W. 2001, Ąuį 
tralia) ir Vytautas Volertas 
(405 Leon Avė., Delran, N. J. 
080/5). šiuo metu LR Draugi
jai priklauso 89 rašytojai.

Be to, valdybos yra pakviesti 
nariais ir davę sutikimą dar šįe 
asmenys:

Eduardas Cinzas, mūsų drąu-

Visi LIETUVIAI BIZNIERIAI
IOIBKITes naujienose

tūkstąpli vięųu iųę|ų.
fSFBlĄU? IF ČMRyR^cąpac viąįp- 
j pųžųflyti y|§i yyyąj. Jukų

Sniečkaus, nėra, be Į jp politika lieka
T * * k JI

Praeitą savaitę Antanas ^Sniečkus Vilniuje buvo pa
laidotas, bet “tarybinė” valdžia yrą nusistačiusi ir toljau 
tęsti iki šip meto Sniečkaus vestą politiką. Tai matosį’iš 
laidotuvių metų pasakytų kalbų, iš Vilniuje skelbtų p- 
dijo pranešimų, Vilniuje’ gąmįnamos sovietinės spaudos 
ir iš užsienyje kojųunistinieiųs laikraščiams siunčiamų 
straipsnių su iųstrųkcįjomis.

Praeitais metais Vilniuje buvo išleistą A Sniečkaus 
knyga apie “broliškus” sovietinių tautų santykius. Kpy- 
ga Lietuvos komunistams buyo privaloma, nes pirmąsis 
partijos sekretorius, parinkęs svarbesnes gavo kalbąs, 
paruošė partinės politikos gaires.‘kpyggg tiražas laivo 
didelis. Pradžioje Įmyga buvo pardavipėjąpią, p vėliau 
siuntinėjamą kiekvienam partijos paręiąūuuL

Šiandien Sniečkaus jau nebėrą, bet partijos politjĮcą 
vykdantieji organai ir toliau tebeskelbiami Sniečkaus nu
statytas gaires. Tai daroma ne tik Lietuvoje, bet ir Ame
rikoje. Chicagoje leidžiama Vilnis rado reikalo atmušti iš 
Sniečkaus knygos straipsnį, kalbantį apie užsienin išbė
gusių “nacionalistų” įtką dabartinėje Lietuvoje ir apie 
“tarybinės” valdžios didelę pažangą, padarytą ūkio ir 
kultūros rityse. Tuo reikalu Sniečkus šitaip rašė:

“Lietuviškieji buržuaziniai nacįonąĮistąį mėgina 
apšmeižti socialistinę santvarką, sumenkinti visa, 
ką lietuvių tautą yra pasiekusi tąpybų yąldžips me
tais. Tačiau tikrovė, mūsų didžiuliai ląįmėjimąi yjso- 
se ūkio srityse visiškai paneigia šį melą.

Lietuvos komunistai, visi darbo žmonės visada 
duodavo ir ateityje duos ryžtingą atkirtį imperializ
mo propagandai ir jos* niekingiems tarnams — lietu
viškiems buržuaziniems nacionalistams, radusiems 
prieglobstį po imperialistų sparnais. ' . C

Demaskuoti buržuazinių nąpionąlistų šmeižtus 
aktyviai padeda pažangios lietuviu prgąnizaęįjos už
sienyje. Jos teisingai nušviečia mūsų tikrovę. Jų 
pastangų dėka daug lietuvių emigrantų, kurį laiką 
buvo nacionalistinės propagandos įtakoje ir netikė
jo tuo, kas vyksta tarybų Lietuvoje ąrbą skeptiškai į 
tai žiūrėjo, pradeda vis daugiau supranti tiesą” (Vil
nis, 1974 m. 9 d., 2 pusi.)

Sniečkus kalba apie nepaprastai didelius “tarybų” 
valdžios laimėjimus, bet iki šios dienos tų “laiiųpjĮo” 
jis nedrįsta parodyti. Jeigu jau toje “tarybinėje” Lietu
voje padaryta tokia didelė pažanga, tai kodėl Snįečkąųą

tuviai vyktų į “tarybinę” Lietuvą, bet kai žmonės ten nu
važiuoją, tai jiems pasako, kad jie galės būti tiktai Vil
niuj? ir tokįoęe vietose, į kuriąs specialūs palydovai sve
čius nuveš. Nuvažiavusieji norėtų pamatyti tą “pažan
gą”, bet atvažiavusiems tuojau pasako, kąd turės va
žiuoti ten, kur jiepis yrą nurodytos vietos, bet n? 
kur jie pageidautų.

Nuvažiavusieji Amerikos lietuviai norėtų pąmaiyti,

netikiu, kad okupuo
toje Lietuvoje Maskvos “lordai” šitai būtu 
darę, tačiau, teisinga ar ne, ka^)OS skli
do, kaU partįząpą ąr išypžtųjy jmonos bu
vo prievarta apvesdinamos su iš Azijos 
atvežtais ir su partizanais kovojusiais mon
golų kareiviais^

StiplDl laikytis jų nu
statytoj tyąrkps, įstg|yųĮy, religijos (kaip 
fląbar kad Lietuvoje reikia laikytis komu
nistų partijos dogmų) ir išmokti bei var
toti valstybinę kalbą Quechua. Tadėl dar ir 
siapdipq^ 5/0 tame rajone gyvenančių in
dėnų vartoja tik quechua kalbą ir mažai 

Iwmka ispami-
Labai tolimų ir sunkiai prienamy vieto

vių gyventojai galėjo nuo okupacijos išsi
pirkti, mokėdami duoklę vergais ir vcr- 
gėiųįj, sifipbpi jp ppksų. Kažką panašaus 
ppmena šiandįę Suomijos mokamos msrs- 
koliams didelės pinigu sumos.

$įppipa, ipkai tprėjfl U* genJ pusių 
jlengėsi gražinti ir tobulinti miestus.

Įiltus; stengėsi ląyjgti 
darni kažką paųašąųą Į

Įves- 
kelius, statyti 

y^n tojus, steig- 
abprtines mokyk-

ežępę prigir^ų.
pąiiųįiiųp pavyzdį iš ||. 

TshIm kapinynai 
jį, išgyvenusį ąį- 

ra$°:
iFifflURh buyp ypr-

maišuose. Kc 
y ąšakpą sužgisdą

vai, broliai ir seąerys gyvena, bet jiems pasako, jog tai 
negalimas dalykas. Nuvažiavusių neleidžią į kaimus, 
bet kaime skurstančius žmones stengiasi atvežti į Vilnių, 
l^ad galėtų pamątyti žmones, bet nepamatytų tos “didelės 
pažangos”, peš tą Sniečkaus “pažangą” yra pats didžiau
sias ąkųrdas, kurį bet kada Lietuvos gyvąjiįpjams teko 
pakelti.

Kąd pąrvąžievųsieji Amerikos lįetuviąi neturėtu 
progos net įįgiau išsikalbėti su “socialiątmėjp santvarko
je” gyvenančiais žmonėmis, tai praeitais metais sutrum
pino yUito laiką. Vįgom dešimt dienų, dabar leidžia 
Vilniuje pabūti tik penkias dienas. Vison sovietų Sąjun- 
gon leidžia turistus dešimčiai dienų, o Sniegjtaus valdo- 
mon “tarybinėn’’ Lietuvon įleisdavo tiktai pęnkiom dįer 
noin. Sniečkus, matyt, taip darė, kad parvažiavusiems 
Amęrikos lietuviams akys neąpręibtų nuo tos didelės “pa
žangos” žemės ūkio ir kultūros srityse.

Sniečkus žįnqjo, kąd jis niekųą kalba.. Apie jokią “pą- 
žapgą” jis negalėjo kalbėti, nes tos “pažangos*’ nebuvo. 
Nėra jos visoje Sovietų Sąjungoje, tai kaip ji galėjo būti 
sovietinėje Lietuvoje? Jeigu lietuviai ir pajėgtų ką ge
resnio pagaminti, taį rusai iš Lietuvos'viską įvežtų. Pra
eitąja metais jįę išvežė ąpksti nukąstas bųlyeą, javus, rie
balus ir pąšąrųs. LĮp^Uviaį pagamino, bet rusą;'pagamin
tą produktą išsivežė. Sniečkus neleidžia žmonėms pama
tyti tuščiu ąruod^ suspaustų diržų ir apdriskusių kol- 
cbųzininkų.

Sniečkus taip pat žino, kad jo vadinam} “buržuazi
niai nacionalistai”'jokios propagandos “tarybinėje” Lie
tuvoje negali vesti. Amerikoje spausdinami laikraščiai į 
“tarybinę” Lietuvą neįleidžiami. Vilniuje cenzūruojami 
ne tjk laikraščiai, bet ir laiškai. Knygos, kuriose galėtų 
būti kritikuojama “socialistinė santvarka”, taip pat ne
įleidžiamos. Amerikos lietuviai negali turėti jokios įtakos 
į “sovietinius planus” arba jų vykdymą. DidžĮąusįa visų 
tų planuotojų, įskaitant ir Sniečkų, nelaimė yrą ta, kąd 
visi tie pląriai nędųodą reikajingų rezultątų. -Tie planai 
paremti pačių didžjąųsįų išnaudojimu. Niekad lietuvis 
nebųvp mP žiauriai išnaudojamas, kaip šiandien jį iš
naudoja komunistai. Niekad lietuviai nacionalistai ąr 
kaip mes juos bevadintume, neturėjo tokios prabangus įr 
tokįų turtų, kokius šiandien turi įtakingesnieji fcomunjsr 
tų partijos ir “tarybinės” valdžios nariai. Užsienyje gy-

diųolo Juozapo Mipčszęnty "į 
peliją” eaWima lepką wo- 
ąpntu spauda pąpįiąomąi rąžo, 
kaj vęngni ęimspmtu sIupĮsb- 
ųįųpsę kąH^pąa, jfig ROPieŽips 
Išpijus VĮ ^paąidąvę i|iqatinai 
intęųsyyiąpą yęngrų kpmųpistų 
vadų spaudimui” ir kad pats kaj- 
dmpi&S ne i? kąj-to nusilęnkęs po 
pjęžiąus vąlįaj. “Nemanau, kad 
mano savo valia paąįtrąukimas 
būtų Vengrų bažnyčios intęrp- 
sup§ę”, rašę kąrdįnplas laiške po
piežiui...

Vėliau, prjyačiame pasĮkąlbė- 
jifpe kąrdjnolas Ąįindsženty pa
sakė: “Jei pppiežiug randą, kad 
tai rejkaliąga, tegul jis tai pa- 
cįapo formalių potvarki^, kuriąjn 
ąš paąiduo§ių. yai bus jo ątsa- 
komybė prieš istoriją ir prieš 
Dievą”.

Kapdipoląs Min^ązenty yįsą 
ąmžįų -buvo ryžtingus kaip hit; 
lęrįųinkų, taip k9Tun!sbl 
šas įr ąbiejų bųyo kalinamus. Jo 
vięton popiežius paskyrė apaš
tališko ądmipistratpriaus titulu 
vyskupą Laszlp Lekai, “kurį kp- 
įpiųnįstąi lengvai galės praryti, 
kądąngi jis yrą žymiai silpnes- 
ųiq būdo, ųegų bųyo j/Įindszen-

tuvio veikalą, išverstą į angių 
kalbą ir išspausdintą 1974—106 
metąįs. Prepiijos mecenatai, P. 
B. Varkala, gyyęną Anglįjpję: 
Arran Court, Briąr Hill, Pprlgy, 
Surrey.

Bet pąti įdorpiaųsia vįsoję rpti
sų literątiįros raidoje tyriau
siai bus Lietuvių Fppdo Rudąi-. 
tytės literatūrps premįja., . Vę- 
lionp, dr. Ko netapei j aRuejajtytė, 
testaipgptu užrašė dvylika tūks
tančių dpierių tremties rašyto
jui, kuris Lietuvių Fondo bus 

geriausiu jus mirties me
tais. Lietuvių Fpnęįąs šaukėsi LR 

Sudaryta 
komisija iš Leonardo Aųdrekąus, 
Apfonsq Nykus ^iliūnp, dr. Vik
torijos Skrupskęlytės, dp. Rim7 
yy.dp šiibajprip ip Intapo yąi- 
čipĮąiči°: ši koipisija? grųp^ip 
15 ,d. susirinkusi Washipątqne, 
visais bąlsaįs pripąžjpp ^erĮaųsių 
Ijetuvįų rašytoju |97| nį. "(Rįį- 
daitytės miptjės metais į Jpng 
Aiątį, putąrdąma, kąd pąli|ęipio 
pinigai skirtini visiems velionio 
raštams išleįsti, kurie sudarytu 
apie 4-5 tomug.

loštais sulipą 30 metų UUQ 
LRD atgaivinįmp t^ępit^. ji at- 
gaįyintą Ąųgsbųrgę lįl6 m, Įš 
narių tarpp yrą 'pasįųįymų ta 
prpgą išleigtį ' " 
nachą. 
- --

Prąėjųsiąįs mptąis kjlp mių- 
tis Įsteigti LRD Fondą,, j kutį 
dėtų žymešmųą įnašus"patys ra
šytojai ir rašytojams palankūs 
mecenatai. Iš tokio fondo būtų 
galima išleisti mirusių rašyto
jų nepaskelbtus raštus ar pa
skelbtų raštų rinktines.

kiai realizuojami, ir taip pat aiš
ku, kad yatįkąnaųį kqtyant aą- 
yo “Rytų politiką” Višinskio va- 
dftvavimąg Len&j^ vMkmNuna 
yią ląbįa dąrpsi taį politikai ne
parankus.
Kard. Mindszęnty paša)įnimaą

tuviai, pabuvę-penkias dienas Vilniuje, keičia savo nuo
monę apie “pažangą” “tarybinėje” Lietuvoje.

Naujas partijos sekretorius, atrodo, tęs Snjppkaus 
vestą politiką. Jam teks kaltinti “buržuazinius ųącĮona- 
listus”, kaip Sniečkui, nors jis žino, jog tai yra nelemtos 
komunistinės sistemos vaisiai. .

gijos praėjusių metų premijos 
laureatas, gyvenąs Belgijoje ir 
talentingai pasireiškęs grožine 
proza periodikoje bei romanu 
“Rrolio Mykolo gatvė”. 

r * *

Viktqrija §krupskelytė, |i|fc 
ratūrps daktarė, dėstanti litera
tūrą Oberlino kolegijoje Ohio 
valstybęję ir gFSŽįnėjė
raštij oj e pasižymėj usi recenzi- 
piais bei moksliniais strąipgniaią.

-£enta Tenįsonaitę, pqetė ir nę- 
derlandų poezijos vertėja į lietu
vių kalbą, o taip pat ir mūsų 
poezijos — į nedęriandų kąlbą. 
Jqs išversta nefįerląpdų poezi
jos antologija buvo palankiai 
vertintą lietuvių spaųdfij- Bapą- 
šiai lietuviu poezijos antologija 
nederlandiškai buvo palankiai 
RUiPlt3 ^e'
na Antwerpene.

19-73 metai buvo itin turtingi 
literatūrinėm .premijom. LRD 
premija teko Eduardui GinzuL 
Iškilniingas premijos Įteikimas 
bųyo numatytas rugsėjo 2 d, Pą- tūrių surasti, kuris yra ne mūsų!

Inkų imperija, okupavusi naujus plp- 
his turėjo taisyklę, kad okupuotos šalięs 
gyveųtoĮų didesnę dalį iškeldavo gyvenįį į 
tolimesnes vietas, išskirstydąma juos gru
pėmis po bendruomenes, o jų vieton ąį- 
keldayo gyvepįpjų įš kitų iRKll HPPeri/88 
vietovių. Atkeltieji okupatnto teritorijqp 
daugumoje sudarė inkų tautos žmones, kų-

PRIEŠĄ REIKIA MYLĖTI
Vykdydama blaivinimo akci

ją, Glasgowo miesto valdyba 
Bkofijoje iškabinėjo atsišauki^ 
mus, kuriuose didelėmis raided 
mįs buvo skelbiapip:

“AĮįmbųĮįs — dužiausias, mū
sų priešas”.

Iš po nakties praeiviai dauge- 
Įyję tų plakatų rą<įo dar įrašy-

Pavergtieji negalėjo net pasipiauti avį 
ar ošką be viršininko žinios, neturėjo tei
sės turėti dvejetą drabužių, net negųįėjo 
valgyti ko norėjų, bet privalėjo ląiįiyĮię 
inkų noro. Inkų kolchozininkas, kalbėda
mas su inkų, turėjo stovėti nuleidęs akis ir 
kalbėti labai žemu, švelniu balsu ir nuo
lat rodyti jam palankumą ir pagarbą. (Sa 
kykite, ar tai nėra inkų kopija, kai Lįe? 
tuvoje nuolat kalte kalama lietuviams, 
per spaudą ir žodžiu, kad rusas yra didy
sis brolis, kad lik rusas atnešė “laisvės sau
lę”, kad tik maskolius yra visame kaine 
aukštesnis ir už tai jį reikįą gerbti.)

Anot istorikų ęieza de Lpon ir kun. Co
ho, Kad “The ypke that weighed dowp the 
necks pf these misarablc Indians was sp 
heavy that I doubt if all the men in the 
world, joining together to invent a spe
cies of subjection and tyranny as opressive 
as that in wich they lived, could improve 
on what the Incąs ąchieyed tq keep thesp 
Indians in a state of submission"...

Buvo niiptimi bąudžįami tic, kurie ban- 
dydąvo nusikratyti to jungo arba pakeisti 
okupanto primestą tvarką. Payta vietovės

PO OPSWY WYSZYNSKIO EILĖ?
Vqtilwnfls tain Mivf
DPA pnmešūuu įš VlfiąU08' 

šio vąąąrįo 4 dieną Ląųjfų |4^u~ 
dies Respublikos (LLR vąį^ia 
pirmą kąrtą po kąro priėmė ųfi- 
cialiąi Vąįįfcano atstovą. Rqpie- 
žiąųą “ųžąįenių reikalų mįnis- 
tęris” mopamjqraa Ągpstipp ipa- 
seroįi buvo Į Vą4ųv| 
tąrtis LLR ų^i^ųų fęįį^lų 
mįmetąrįte dėl iijupr- 
malįnimp tarp Vątikąpą pr “lįąu- 
Jies ręspublikos”. jfapąįpjųps 
Čąąerųlį turėjo gąpą keblią pa
reigą. Rą^vi^tąs kpmųųįsĮįpes 
valdžios jįą turėjo MiįM Va- 
tįąijfi ąąptyjįių sų 
ųiąįs rėžųpąM g^i»«R8 pftlitįk^ 
įr atsižvęįgtĮ j Lenkijos vysku
pų nusistatymą- ^«wąį Įa- 
Čįąį yrą ?iųexnas Lenki j ps pri- 
mąto kąrdinoįo Stęfąųp V Dlus
kio didžiąp^as ųąpąsitį^jijųas 
tarp Lenkijos ip šventų Sogto 
mezgiamais kontaktais.

Ilgoje eilėje pamokslų ir pra
kalbų per praeitus kelįs mėne
sius kardinolas Višinskis kalbė
jo, kad tų santykių normaliza
vimas neturi ribotis vien tik ad
ministracinėmis priemonėmis, p 
turi duoti visišką tikėjimo ir 
kultūros laisvę. Lenkijos vys
kupai reikaląuja, kad katalikai 
galėtų turėti daugiau įtakos kuL 
tūros, iįkio ir profesijų srityse, 
kad būtų daugiau veikimo lais
vės katalikų jaunuomenės orga
nizacijoms, kad būtų duodama 
daugiau leidimų bažnyčioms stą- 
tyti įr ką<į būtų leistą ^ą|ali^ams 
turėti savo spaudą. Aišku,’kąd 
komunistų valdomuose kraštuo
se tokie reikalavimai yra sun-
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kolchoze yįęnąg įų|£ų yjp$ji|jpkas nužudė 
net
Otavalo, ( 
vėse buvo 
bendruomęųpsę įyąrką fcųyfl įų^į 
kad kai vipgąą ųp inkų įąųįpą ųn|}įįpė|djąs, 
nuimant qųq Jąųkų d^Flįy? fedf P^keįsįį 
tvarką, bųyo pąŲąrtąs. Q ^ąįpg? ypą Llf- 
tuvpje tokįų ąįyęjų? Jjąpį |pąs|<pjiąį sįųų- 
ėia žmones į Sįįfoįrp kpppępįyąęįjps stpyyįi- 
las, uždaęp pąįphįątrįpęąp Įį^pųipęsc ąfrįą 
lie$ipp pakį49 le(lų, £ąip Kazlaus
ką kąd pakišu YįįpĮųje, ąfLą 
tį upėje ar 

Arba.
Tautvaišieųp§ 
Sihipp tundipsę 
bįrp įremtyję ąpt Įq Įpę|ų 

“^ieiną pįą |įctųv 
ėiamos leisįį įjpklųs 
ką pašlapusiuose maišuose. Kojos mirko 
vandenyje, žuvų ašakp^ sųžpisdąvo rąųkas, 
ja$ grauždąyp druską, pasįąkdama iy visų 
kųpų, p šaįįąs šiauryg yėjąs svilino iš upės 
pusės. Ir tąi jps buyg laiipįngos. gąįėda- 
nios maistui pasiimti žuvų vidurius. Per 
pirmąją Ž'epią Sibire Jrpfįinpfkos vergų 
stovykloje mirė apie 600 žmonių", kurių 
tarpe, —buvusių studentų, mokytojų, ūki- 
nipkų, aųtatiųinkų, darbiniphk1- dvasiš
kių, karių, — H. Tautvaišienė net ir pavar
des surašo minėtoje knygpje. Ar bereikia 
dar geresnio įrodymo XX amžiuje mask
viškiu “kultūrtregerių” darbams nušviesti?

KULTŪROS BARUOSE 
-*• čĮF Į* '^’4 - 'A -

Iš Lietuviu Rašytoju Draugijos biuletenio
Praėjusieji metai buvo gana 

turtingi liūdnais ir džiugiais įvy
kiais. Praėjusiais metais iš mū
sų draugijos mirtis išsivedė net 
du garbės narius — Mykolą Vait
kų ir Joną Aistį. Abu jie labai 
iškįlūs poetai paliko pęjapkįą 
tuštumą mūsų draugijoje. My- 
kpįas Vaitkus mirė gegužės 20-tą 
Providence, Jonas Aistis — bir- 

venantienislietuviamsnereikia vesti -jokios propagandos j želip 13-tą Washingtone.

Pagal Chichan Itzą legendą, | šj švent|įį šaltini aukodavo tautos jaunuolius ir jaunuoles.

rių pareiga būdavo prižiūrėti likusius gy
ventojus ir vienkart eiti policijos bei įgulos 
paareigas. Tdb hųdp Į>UYP 9psįąąųgp|ą 
nuo bet kokių sukilimų bei neramumų. 
(Ar kitaip buvo ir dabar yra Lietuvoje?)

Kas blogiausia, kad paverptiąjį ųėbųvq 
pilni šeimos šeimininkai: jų lordai inkai 
galėjo perduoti jų žpipųas ki|ai)h ’atiloti

Kaoadpje: 
metams ___
pusei metų ___
vieaammioesiui

Užsieaiųose:

pusei metų —2—     $14,00 
vienam mėnesiui    $ąjo

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžią Naujienų ben
drovė, 1739 So. Halsted St_ Chicago, 
m 60608, Telet HAymarket 1-6100.
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Lietuviai amerikiečių TV programoje
Gyvenimo patirtis mums ro

do, kad nėr alengva įsiskverbti 
į Amerikos visuomenės vie
šosios opinijos formuotojų pa
sąmonę, kad jie labai mažai 
girdėję apie kažkur už Atlanto 
esančią, kadaise buvusią ne
priklausomą tautelę ir valsty
bę, ne tik patys apie ją kalbė
tų, bet ir plačiąją Amerikos vi
suomenę apie ją informuotų.

Tokią informaciją pagal 
amerikiečių nusistatytus prin
cipus dažniausiai perduoda la
bai paprastoje formoje, o ne 
kaip mes norėtume išgirsti ir 
pamatyti su mandria ir kaip 
mums atrodo didelės reikšmės 
propaganda. Ryšys tarp ame
rikiečių opinijos formuotojų ir 
mūsiškių dažniausiai atsiekia
mas ne per save besaikiai išsi- 
reklamavusias institucijas, bet 
privačių asmenų kuklia ir nuo
seklia iniciatyva.

Nežiūrint kokios apimties ir 
klasifikacijos darbai bebūtų, 
jeigu jais galime prisidėti prie 
(Lietuvos ir lietuvių vardo pa- 
Iminėjimo, ypač Amerikos vie
šosios opinijos kūrėjų ir vai
ruotojų tarpe, tokios pastan
gos yra sveikintinos ir lietuvių 

I visuomenės tarpe galėtų būti 
dėkingai sutiktos.

Paskutiniu laiku mes dažnai 
matome amerikiečių didžiojo
je spaudoje, vienoje ar kitoje 
formoje, kartais net labai pla
čių aprašymų apie Lietuvą ir 
lietuvius. Po didesnių kultūri
nių įvykių pastebime televizi
jos ekranuose , kad ir keletos 
sekundžii] parodomus vaizdus 
iš tų įvykių. Pastaruoju laiku 
mūsiškiams sudaromos progos 
dalyvauti net ištiso pusvalan
džio ar valandos programose.

ka
da buvo ruošiama Navy Pier 
tarptautinė mugė, kartu su 
švedų ir italų atstovėmis buvo 
pakviesta ir lietuvių atstovė 
Nijolė Mackevičienė. Argi tai 
nėra laimėjimas kada ir lietu-

vių tautos atstovė patenka į 
atrinktuosius.

Ton pačios stoties (CBS 2 ka
nalo) vadovai, žinodami, kad 
Vasario 16-ji yra Lietuvos ne
priklausomybės atstatymo die
na, šia proga p. p. Mackevičių 
Šeima buvo pakviesta dalyvau
ti tos stoties rytinėje progra
moje, vasario 15 ir 16 d. d. nuo 
6:30 iki 7 vai. ryto, Mary Jane 
Hyes programoje “It’s worth 
knowing”. Kaip jau minėjau, 
amerikiečiai turi savo stilių 
tautybėms reklamuoti, šiuo at
veju bus rodoma lietuviškų ke
pinių gaminiai ir, neapsilen
kiant su stoties taisyklėmis, 
paminėtas Lietuvos ir lietuvių 
tautos vardas. Kai kas pasiges 
programos metu išsamesnės 
Lietuvai propagandos, bet kar
tais nefabrikuota propaganda 
nemažiau 
iš anksto 
. Norint, 
mūsiškių
našias pozicijas turinčius kaip 
,M- J- Hayes) ryšiai ne tik ne
mažėtų, bet plėstųsi, mes klau
sytojai, skaitytojai ar žiūro
vai, . telefonu ar keletos žodžių 
laiškučiais padėkotumėm, nes 
jie irgi, nėra kokie nors robotai. 
Žiūrovo atsiliepimas labai vei
kia jų jausmus, be to, padeda 
ir jų karjerai.

Kai amerkiečiai patirs, kad 
mes vertiname jų daromas 
mums paslaugas, neatsisakys ir 
ateityje mums padėti. kr.

turi reikšmės, 
režisuota.

kad ateityje 
ir amerikiečių

negu

KAM. L^lKAlLS’GUp AUGYS? 
I Senelis ilgis metas gydėsi nuo 

kurtumo ir staiga atgavo klau-

— Visa jteų šeima, tur būt, 
dabar labai 4thugtaai, kad tams-

kaimynas.
— Tai kad jie, vaikeH, nieko 

nežino, kad aš jau girdžiu. Aš 
jiems nieko apie tai nesakau.

— Kodėl, seneli? 44
— Aš vaikeli, tik sėdžiu ir

tarp 
( pa-

, k.į maao giminė apie M>RRRR'l 
mane Šneka. Labai įdomu. Dėl 
to ai jau net du kartu® pakeičiau 
testamentą.

Susirinkimų 
PRANEŠIMAI

— Lithuanian Notional 
klubo susirinkimas įvyks 
vasario 13 d. 7 vai. vak. 
salėje. 2417 W. 43rd SL 
kimo bus vaišės.

Bemieo Žomgulis, prot rašt.

Democratic 
trečiadienį,, 
Hollywood 

Po susirin-

A.
SYLVESTER NAUVAIKA

Gyv. Brighton Parke
Mirė 1974 m. vasario mėn. 11 dieną, sulaukęs 77 metų amžiaus. 

Gimęs Lietuvoje, Cekinių kaime.
Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Stella, pagal tėvus Povilaitis, duktė Ann e 

Richkus, jos vyras Frank, sūnus Victor Nalivaika, 5 anūkai — Ri
chard, Robert, Rosanne, Frank Jr. ir James Richkus bei kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko brolis ir seserys- Buvo. pusbrolis mirusio Charles 
Survilla.

Kūnas bus pašarvotas vasario 12 dieną 5:00 vaL vakare Eudeiki- 
Gaidas - Daimid koplyčioje, 4330 So. California Ave.

Ketvirtadienį, vasario 14 dieną 9:00 vaL ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Nek. Prasidėjimo parapijos bažnyčią, o po gedulingu pa
maldų bus laidojamas 5v. Kazimiero Lietuvių- kapinėse.

Visi a. a. Sylvestro Nalivaikos giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnus ir anūkai.

Laidotuvių Direktoriai Gaidas ir Daimid. Tel. 5234)440.

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI R PAAIŠKINIMAI, 
KIEKVIENĄ DIENĄ BUTINI KRIKŠČIONIUI

"Sulaikyk savo liežuvį nuo pikta ir savo lūpas nuo vylingos kalbos", 
, Psalmė 34:13.

Viešpaties žmonės patyrė, kad labai sunku suvaldyti liežuvi. Todėl 
jiems patarta melstis: “Viešpatie, sergėk mano lūpų duris”. Jų širdinga 
malda parodo, kad jie darė visa, ką galėjo, bet vis dar reikia Dievo pagel- 
bo*. Jei mes savo piktomis kalbomis įžeidžiame kitus, tai pasirodo Kad 
mūsų širdis yra nesveikame dvasiškame stovyje, “nes iš širdies pilnumo 
burna kalba”. Turime pasistengti nuvalyti savo širdis ir pripildyti jas mei
le, pasigailėjimu, maloningumu, atleidimu ir panašiomis šventosios dvasios 
ypatybėmis.

M*žą kaygutę, pavadintą JĖZUS PASAULIO IŠGANYTOJAS, »««»«• 
nemokamai, jai parašysite tokiu adresu:

F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILLINOIS 60629

ŠV. RAŠTO TYRINĖTOJAI

-IEVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
i 2533 W. 71st Street
’ Telef.: GRovehill 6-2345-6

u 1410 So. 50th Ave^ Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

OfHo toL- HĖ 4-1818 arba RE 7-9700 Praeitą lapkričio mėnesį 
Reridenciįos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
. VIDAUS LIGŲ SPEC.

j ' 2454 WEST 71st STREET
VALANDOS: Pirmadieniais, antradie- 

niafet ketvirtadieniais ir penkta
dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet. 
Butu laiku tik susitarus.

. Treoadiemais uždaryta.

naujųjų

17 d., 10 
pamaldos

DR. FRANK PLECKAS 
©PTOMER1STAS 

KALBA LIETUVIŠKAI 
24» W. 7Tšf Sf. — Tol. 737-5149 
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”.
VaL pagal susitarimą. Uždaryta treč.

DR. LEONAS SEIBUT1S 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

FĖOSTATOS-T HI RURGIJ A 
■■ '2656 WEST 63rd STREET 

VaL: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
. ketvirtad. nuo 5—7 vaL vak. 
: .Ofite telef.: 776-2880
. i’Naujas rez. telef.: 448-554$

GRADINSKAS
1974 M. TV KAINOS

PRASIDEDA NUO

- $89.95
2512 W. 47 ST. — FR 6-1991

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra-praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofim; 2652 WĖST.59th STREET 

TM.t PR M223
OFEO VAL: pirm, aatrad.. trečiad. 
ir peolĖL 2-4 ir 6-8 vai. vak. Seštadie- 
nids 2-4 vaL po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

gužauskų'
Gėles VISOMS PROGOMS 

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai; PR 8-0833 ir PR S-0S34
------------- - ■ —-

PERKRAUSTYMAl

MOVING 
Laidimai — Pilna «pdr*ud« 

ŽEMA KAINA 
R.ŠERENAS

4047 W. 67th Pl. WAlorook 5-806j

BOSTON, MASS.
Minėsime Nepriklausomybės 

paskelbimo 56-ją sukaktį 
šeštadienį, vasario 16 d., 12 

vai. Lietuvos vėliavos pakėlimas 
prie miesto valdybos 
rūmų.

Sekmadienį, vasario 
vai. ryto iškilmingos
šv. Petro lietuvių parapijos baž
nyčioje. ,

Tą pat dieną 2 vai. popiet So. 
Bostono Lietuvių Piliečių d-jos 
III-jo aukšto salėje iškilmingas 
susirinkimas.

Jame kalbės svečias iš New 
Jersey įžymus visuomenininkas 
adv.* Vytautas Abraitiš ir kt.

Meninę programą atliks solis
tas Benediktas Povilavičius, 
akomponuoj ant komp. Jeroni
mui Kačinskui, ir Onos Ivaškie- 
nės vadovaujamas Lietuvių tau
tinių šokių sambūris.

Minėjime bus renkamos aukos 
Lietuvos laisvinimo reikalams.

Bostono ir apylinkės lietuviai 
kviečiami gausiai minėjime da
lyvauti ir dosniai aukoti.

Organizacijos prašomos baž
nyčioje ir iškilmingame susirin
kime dalyvauti su vėliavomis.

Minėjimą rengia Amerikos 
Lietuvių Tarybos skyrius.

A.
MARTA EILIOKAITIS

•J Gyv. Rt. 2, Salem, Wis.

Mirė 1974 m. vasario mėn. 10 dieną. Gimusi 1920 m. sausio 7 
dieną Lietuvoje. Su tėvu Kari Obrijat ir motina atvyko Chieagon 
1952 m. iš Vokietijos. Velionė buvo žmona mirusio Martin.

Paliko nuliūdę: sūnus Helmut Lazus, gyv. Lindenhurst, Ill., 3 duk
terys — Jute, Marta ir Nora, du anūkai, sesuo Lydia Wittlieb, gyv. 
Libertyville, Ill., brolis Julius Obrijat, gyv. Vokietijoje, bei kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Antradienį, 5 vai. popiet kūnas bus pašarvotas Schuette - Werth 
— Daniels Funeral Home, 157 So. Pine, Burlington, Wis. ?

Trečiadienį, vasario 12 dieną 11:00 vai. ryto bus pamaldos St. 
John’s Lutheran bažnyčioje. Po pamaldų bus lydima Į Bethania ka
pines Chicagoje, kur 2 vai. popiet bus laidotuvių, apeigos.

Visi a. a. Martos Kiliokaitis giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa* 
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, dukterys, brolis, sesuo, giminės.

Laidotuvių Direktorių telef. 414 — 763-2114.. .
.’’.r...................................................... .. .t—--------------------------------------------------------J

REpuhfic T-SS31

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

EUDE
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Metinė Mirties Sukaktis

V. Tumasonis, WL D., S. C.
' C H i R u lt G A Š

' i 2454 WEST TUt STREET
, Ofiso telef.: HEmlock 4-2123

.Rėsid. telęf.: Gfbson 8-6195
Priima\ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valnndnšs skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei. neetsttiepia. tai telef. GI 8-6195.

L 2 ; p. SRETKIS. 0. P.
•S orthopk>a$-protezistas
TEP Aparatai - Protezai. Med. Ban-
| dažai. Speciali pegalba kojoms 

• (Arch Supports) ir L t.

(PUTRAMEN1AS)
Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios geies ir vainikai antka

piu papuošimui ir sezonines 
Kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

2850 Wmt 63rd St., Chiecgo, III. 60629 
Telef.: PRoepect .6-5084

MOVING
Apdraustas parkrausfymat 

is įvairiu at st ūmų.
ANTANAS VKIMAS

823 West 34 Place
Tel.: FRentier 6-U82

FORESTS CAN’T

A

į SOPHIE BARČUS
RA QUO iEIMOS VALANDOS|

Visos programos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

Lictuvlv k«lb«: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vaL 
ryto.

Telef.: HEmlock 4-2413
7119 So. MAPLEWOOD AVE.
- CHICAGO, MX. 40629

I— - -■ ■■• ■ .....................- -v

MELROSE PARK, ILL.
Antano Jonchos pagerbimas

Antanas Joncha, Melrose Park 
LB garbės pirmininkas, visą sa
vo gyvenimą rūpinosi Lietuvos 
reikalais,, milijoninio fondo na
rys su visa tūkstantine, lituanis
tinės mokyklos rėmėjas, atšven
tė savo garbingo gyvenimo 85 
gimtadienį. Gražus būrelis drau
gu ir giminaičių susirinko Shar- 
kos restorane, Villa Park.

Pasirodo, kad ir kun. Stasys 
Šantaras irgi gimęs tą pačią 
dieną ir mėnesį, tik 20 metų jau
nesnis. Vadinasi sukaktuvinin
kas tik 65 metų. Antano Jon- 
chos pagerbimas jungėsi su iš
leistuvėmis. Mat, jis likvidavo 
savo nekilnojamą turtą ir per
sikėlė gyventi pas savo mylimą 
dukrelę j Philadephiją.

Nuoširdžias žodžius tarė kun- 
Petras Patlaba, Antanina Rep
šienė, kun. St. šantaras, Jnozas 
Urbelis, Jonch jr. ir duktė. An
tanas Joncha pasižadėjo nepa
miršti Melrose Parko ir retkar
čiais atvykti. Korespondentas

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

A.
MARY CHENSKY - ZUBRAS .

Pagal tėvus Gauronsky
Gyvenusi 4456 So. Western Ave.

Mirė 1973 metų vasario mėn. 12 dieną. Gimusi Lietuvoje.
Palaidota Šv. Kazimiero Lietuvių kapinėse.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys — Estelle Bums, jos vyras Michael ir 

Irene LaKoma, jos vyras'Matthew, sūnus Frank Chensky, jo žmona 
Marie, 8 anūkai, 6 proanūkai ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Lietuvoje Mko sesuo ir brolis.
Velionė buvo žmona mirusio Stanley Chensky ir Časimir Žubras.

Nors laikas tęsiasi, bet mės ją niekados negalėsime užmiršti. Lai 
lailestingasis Dievas suteikia jai amžiną ramybę.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnus, giminės.

. —------ ——-™——  ■’ - 1- ----- —"T” ' ___________ . ....... --------------

... LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID 
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI: S
Chicago®
Lietuvių 1 *
Laidotuvių >
Direktorių
Associacijos ' *

AMBULANCE 
FATARNAVI- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

- TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAuYSE.

Metinė Mirties Sukaktis _ ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

JOHN Z ALGA
Oak Lawn, Illinois

Mirė 1973 metų vasario mėn. 12 dienų, sulaukęs 72 me
tų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Raguvos mieste, J’anevėžio 
apskr.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Mary, pagal tėvus Giniau!, 2 

sūnūs - h Jin, marti Marsha, ir Kenneth, marti Carol, 2 
dukaerys — Lillian Malbtrom, žentas Roc, ir Diana Whelan, 
žentas Fred, anūkė Maureen Whelan, sesers vaikai — Ed 
Risks, Lu< ille Bruton ir Julia Riska, 2 švogerkos — Ber
nice Ginlaut ir Stella Maziliauskas, švogeris Peter Ginlaut, 
jo žmona [ulia ir kiti giminės, draugai bei pažjstaini./

Lietuvoje JiJio sesuo i| J^jrolis.
' ” Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmirši
me. Tu pa* mus jau nebesugrjši, bet mes anksčiau ar vė
liau pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka: žmona, sūnūs, dukterys giminės.
r"T-

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave^ Cicero, HL Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. • Phene: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LfTUANICA AVE. Tet: YArds 7-1138-1139

STEPONAS C LACK IR SŪNŪS
(LACKAWfCZ)

2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE . Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 9744410

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phene: YArds 7-1911

,,l?. , . ............. . .......... . , L  --------------.--------------------- „-------------------
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REAL ESTATE

JAMO

DIDELĖ GALVA

Kai-

arti

3237

REAL ESTATE

PLUMBING & HEATING
Service 24 hours

10305 So. St Louis
kokią Tel. PR 9-2955

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

NUOŠIRDI PADĖKA
GERAM GYDYTOJUI

Par- 
beis- 
aliu-

$2.00
$2.00 
$3 50

Berniukas iš mokyklos grįžo 
graudžiai verkdamas.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas >

Call: Frank Zapom 
320816 W. 95th St. 

GA 4-8654

M. Gudelis, POVILAS MILERIS, biografijos bruožai. 232 
puslapiai_______________ __ ________________

7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

— Cicero Policijos vadas, Mr. 
J. Barloga maloniai sutiko daly-

atsigulti į ligoninę, 
apsinuodijau kenuę- 
siinka.

REMKTTE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE"

— Visi vaikai mokykloje vadi
na mane didžiagalviu, — dar 
vis tebeverkė jis.

NAUJIENOS, CHICAGO t, ILL — TUESDAY, FEBRUARY 12, 1974

2501 W. 69th $♦., Chicago, III. 60629. _
3333 5e. Haltfed St., Chicago, Ilk 6060S

Įvairiu prekių pasirinkimas: motociklai, Šaldytuvai, automobiliai 
maistas, doleriniai CarHfikatal

V. V A L A N T I n * s

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIVOK ĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

NORITE PIRKTI 
AR PARDUOTI NAMĄ?

SUSISIEKITE SU 
CONNIE DAGYS 

FIRESIDE REALTY — 
Tel. 585-2064 

būsite užtikrintai sąžiningai 
aptarnauti.

DĖMESIO
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $104 matams automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS

4645 So. ASHLAND AVĖ.
523-8775

Chicagos Lietuviu Taryba 
maloniai kviečia visus lietuvius 
dalyvauti Vasario 16 minėjime, 
kuris įvyks š. m. vasario mėn. 
17 d. 2 vai. p. p. Marijos Aukš
tesniosios mokyklos salėje.

Aukas prašome siųsti iždinin
kui Vladui šoliūnui, 6715 So.

Chicago, Ill.

— G. Breichrrtanienės vado
vaujama Hamiltono lietuvių 
tautinių šokių grupė “Gyvata- 
ras” vasario 15 d. skris i Ko
lumbiją ir po 4. koncertų Me- 
dellino, Barancquille ir Bogotos 
miestuose sugrįš vasario 24 d.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKIENS 
2608 West 69th St, Chicago, HL 60629. • TeL WA 5-2787 

Didelis pwlrinNmai Įnirty prtkly.
AUTOMOBILIAI, iALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAL

Markętparkįetis Stasys Čiapas gruodžio 29 d. vedė 
Nijolę Tamošaitytę iš Brazilijos, Jaunoji Nijolė 
Čiapiene gimė ir augo Lietuvoje. Jai pavyko pa
siekti laisvą Brazilijos šalį ir įsijungti į lietuvišką 
veiklą. Kartu su Brazilijos lietuviu grupe ji buvo 
atvykusi į Tautiniu šokių šventę Chicagoje ir TEia 
tapo sunkiai sužeista automobilio katastrofoje, * N. 
Čiapiene moko lietuvių kalbą Marquette Parko 

parap. mokykloje.

SETUP MEN
Punch press, punch brake, spot weld 

Experienced with short runs.
Permanent work. Excellent benefits.

ALKGO MFG. CO.
4224 N. LINCOLN

. 248-9700

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

SIUNTINIAI J LIETUVĄ 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė.

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

tus.' Rodys filmą apie Policijos 
darbą. Susirinkimas įvyks šian
dien, antradienį, 7 vai. 30 min. 
vakaro šv. Antano parapijos 
mažojoj salėj. Kviečiame atsi
lankyti. Valdyba z

Federalinių ir valstijos pajamų 
mokesčių apskaičiavimas 
INCOME TAX 

Nekilnojamo turto pirkimas 
pardavimas 

REAL ESTATE 
Parašų paliudijimas 

NOTARY PUBLIC 
Draudimo Informacijos 
INSURANCE

ŠIMAITIS REALTY
2951 W. 63 St. (prie Sacramento) 

Tel. 436-7878

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

— Anna Rakauskienė iš Be
verly Shores, Ind., ilgametė 
Naujienų skaitytoja, atostogau
ja Miami Beach, Fla. Kalendo
riaus proga ji atsiuntė laišką su 
gerais linkėjimais ir juos paly
dėjo dovana Naujienų vajui.

HEATING CONTRACTOR 
Trensiu mieste ir užmiesty naujus ir 
nerstatau senus visu rūšių namo ap- 
š’ldvmo pečius, air-conditioning. van
dens boilerius ir stogų rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. Hl. 60609. Tel. VI 7-3447

Skautybė yra antroji lituą- 
nistinė mokykla už kurią ne-1 
reikia mokėti jokių1 mokesčių, 
jos veikla paremta: žaidimais, 
uždaviniais, iškylomis, stovyk
lomis, gerais darbeliais ij- links? 
tnomis pramogomis.

J. Kaunas

LATHE OPERATOR
Requirement setup and operate small 
engine lathe in metal fabrication. 
Highly diversified work. Good wor

king skills and habits required.
Hours 8 A. M. to 4:30 P M.

CALCO
205 FACTORY 

ADDISON. ILL. 
543-6996

An equal opportunity employer

PETRAS KAZANAUSKAS. Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

— Niekai, — tarė motina. — 
Tavo galva visiškai normali. Nu
sišluostyk ašaras, nubėk į kam
pinę krautuvę ir atnešk savo ke
purėje aštuonis svarus bulvių.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

Tai. WA 5-2737 
- TeL 234-3320

J. BACEVICIUS — BELL REALTY 
INCOME TAX SERVICE

ipais, žaidimais ir skautiškomis 
dainomis, į kurias įsitraukė įr 
svečiai.

Skautas vytis Kęstutis Kavęę- 
kas gražiai ir pavyzdingai pra
vedė laužą, kuris tėvus ir skaų- 
tus maloniai nuteikė. Jauni 
tėvai turėtų atkreipti dėmesį į 
pąvyzdingą skautų vbikĮą ir vi
si savo prieauglį pasiųsti į 
skautų eiles. .į'

už gerą tvarką, o seselėms ir 
gydytojui už mandagų patar
navimą ir sąžiningą gydymą. 
Visi tyrimai mane privargino, 
tbet nuo užsinuodijimo pasvei
kau

LEONARDO ERINGIO 
naujas adresas:

LEONARD’S ‘TEXACO 
6801 W. 87 STREET 
Oak Lawn, Illinois 

Telef. 598-9776

mane nuvezc į šv 
emergen-

M. A. ŠIMKUS
Real Estate. Notary Public. 

INCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450 
Beto daromi ir liudijami^vertimai, 
pildomi pilietybės pareiškimai ir 

kitokį blankai.

ČEPULIS NOTARY PUBLIC 
Income Tax Service

3548 SOUTH EMERALD AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60609 

Tel. LA 3 - 1387
(Skambinti po 6 vai. vakaro).

Pensijos ir kompensacijos iš Vokie
tijos ir iš kitų kraštu, pilietybės popie
riai, Įvairių valstybės formų pildy
mas. Ineteresantų reikalais lankosi 
valdžios ir savivaldybės Įstaigose bei 
konsulatuose. Padeda sutvarkyti pen
sijas ir bedarbių pašalpas bei kitus 
panašius reikalus. Taip pat paruošia 
imigracinius dokumentus ir iškvieti
mus i Ameriką. Sudaromi testamentai 
ir asmenų paieškojimai. Kreiptis as
meniškai arba laiškais.

— Kas gi tau atsitiko ? — švel 
niai klausė jį motina.

NEPAPRASTAS PIRKINYS
Modernus bungalow tinka bet ku

riai šeimai. Geraiusia vieta Marquet
te Parke. Tuoj galima užimti. Su
mažinta kaina visu ketvirčiu jo ver
tės, kadangi reikia skubiai parduoti.

ŠTMAHTS REALTY
2951 W. 63rd ST. (Prie Sacramento) 

Tel. 436-7878

sportininkai: gimnastė Cathy Rig
!r f P^v kr*P*'n'*ka» •< Kloyo- Claremont Av 
Io Luka Witte. Ji« abu vaidina I

"Pater Pan" pastatyme.

Pinigams vieta banke
Elmer Halkjer, 68 metų am

žiaus, gyvenantis 4303 N. Pau
lina St, Chicagoje,-sava san
taupas tarp:S60.000 ir 70.000 lai
kė kavos skardinėse ir batų dė
žėse lentynose, po lova ir rū
syje, net' krosnyje paslėpęs, 
f’ Apylinkėje “veikusi” vaikų 
vagišių gauja 11,13 ir 14 metų 
amžiaus praėjusių/ metų rug
sėjo mėnesį įsirdūžė į jo rūsį 
rado ir išsinešė nežinomą kie
kį pinigų, o šių-metų sausio 13 
dieną nutaikę gerą progą grįžo 
ir Halkjaro virtuvėje rado apie 
$7.000 ar $8.000 ir pas kažku
rio dėdę grobį paklojo ant sta
lo.. Dalį pinigų iš krūvos vai
kai pasiėmė, dalį dėdė paėmė, 
ir užėjęs kaimynas likusius apie 
$400 pasiėmė.

Netrukus vienas tų vagišių 
buvo suimtas perkant tikėtą 
lėktuvu skristi į Milwaukee, Bu
vo įtartas^ kai tiketui pirkti iš
sitraukė didelį pluoštą dolerių. 
Ki tus du vagišiūš- jų tėvai pra
nešė policijai. Dar nespėtus 
išleisti $5,200 policija grąžino 
savininkui, bet tą pačią dieną 
pagelbėjo jam visas santaupas 
nuvežti ir padėti į bankus. “Dė
dė” ir kaimynas suimti. ■..

Žinia apie turtingąjį vien
gungį žaibo greitumu pasklido 
kitų vagišių tarpe ir sekančią 
dieną jau penkh—trys bernio
kai ir dvi mergiotės atvyko pas 
Elmerį pasipinigauti ir net šau
dyklę atsinešė. Savininką ra
dę namie, jį suraišiojo ir šau
dykle grasindami pareikalavo 
ir sau pinigų dalies, bet įtikin
ti, kad policija jo pinigus išve
žė į banką, vagišiai pasitenki
no rastais dviem doleriais, ši 
gauja dar nesugauta.

— Juozas Bacevičius, mūsų 
bendradarbis iš Rockfordo, at
siuntė tokį laišką: “Nors pavė
luotai. bet neužmiršau. Naujie
nų vajui už 1973 metus siunčiu 
savo 25 dol. čekį. Laikykitės 
jūs, mielieji. Jums ir visiems 
bendradarbiams linkiu geros 
sveikatos ir ištvermės išlaikyti 
taip naudingą dienrašti, šiemet 
švenčiantį 60 metų jubiliejų. 
Linkiu Naujienoms dar daug 
tokių garbingų melų”.

— Natalija ir Balys Pa^ams- 
kai, pagerbdami a. a. Birutės 
Novickienės atminimą. “Varpo” 
leidimui paremti paaukojo $15.

— Bruno Petrulis baigė verslo 
administracijos mokslus ma
gistro laipsniu Loyolos univer
sitete. Tuo pat laipsniu peda
gogikos mokslus baigė sės. M. 
Teresė Geštautaitė ir sės. M. 
Joana Maria Shainauskaitė. Ba
kalauro laipsniais baigė Danutė 
Kačinskaitė, Tomas B. Mika
lauskas, Robertas Arcimėnas ir 
Tomas Petraitis.

— Juozas R. Stąltoraitis per
rinktas Susivienijimo . Lietuvių 
Argent moję pirriii ninku trečia m 
iš eilės terminui. Valdybon iš
rinkti’ JL‘Deveikis —v.y5čepfrm., 
G. Ęarseiąuškas ir^A.'^talorai- 
tis ^sėkr.Y^? Sprėdfičb'”ir J. 
Bakaitįs'r-^-ižd... Ą. ^Oibeika, H. 
Chop.cP.'MakfffffvičiuS; A. 
Bačąpškis, N/ Pinipjė ir 'J. Rudė- 
nasT— nariais. Orgąmzacija yra 
panašios ■ struktūros. ir fŠcslų į 
Susivienijimą Lietuvių. Ameri-

— Naujas skaitytojas iš Mar
quette Parko apylinkės, užsisa
kydamas Naujienas vieneriems 
metams, tarp kitko rašo: “Ge
rai, kad Vajaus komisija taip 
gražiai ir kultūringai aprašo 
naujus skaitytojus. Jie to verti 
ir tarnauja patraukliu pavyz
džiu kitiems, nes prenumerato
rius tai brangiausias dalykas 

Tęskite 
tai toliau ir prašykite tai daryti 
visus savo platintojus. Bet žino
kite, kad yra ir išimčių. Dėl 
rimtų priežasčių, kurių čia ne
minėsiu. prašau mano pavardės 
neskelbti”. Vajaus komisija 
dėkoja už dėmesį ir atvirą nuo
širdumą.

ČIA NAMAI GERT
2 BUTU MŪRAS Marquette 

ke. Moderni virtuvė. įrengtas 
mantas, naujas gazu šildymas, 
minijaus langai, geležinė tvora, 
ražas. $30.500.

MARQUETTE PARKE 7 kambarių 
1% aukšto namas su garažu. 30 pė
du lotas. 2 vonios. Gazu šildymas. 
$19.600.

ARTI MŪSŲ VISŲ — modernus 12 
m. mūras. įrengtas beismantas. Ga
ražas. Karpetai. $21,700.

MARQUETTE PARKE aukšto 
namas. Vienas modernus butas su 
3 miegamais ir kitas aukštai tinka 
vienai didplei arba 2 artimom šeimom 
gyventi. $21.500.

TVIRTAS APARTAMENTINIS" MŪ
RAS. Arti Kedzie — pora blokų nuo 
parko. Naujas gazu šildymas, 
riai nudažytas. $16,000 pajamų, 
na $69.000.

4 BUTU GRAŽUS MŪRAS 
vienuolyno. Naujas gazu šildymas, 
Alum langai. ‘ Karpetai. 3 auto mū
ro garažas. $42.000.

PLATUS VERTINGAS LOTAS Mar
quette Parke. Kaina S9.900.

— Vytautas Radžius yra da
bartinės Chicagos Lietuvių Ope
ros pirmininkas, Gražina Bi- 
čiūnaitė, Jurgis Vidžiūnas ir Vac
lovas Monkus — vicepirm., Alf
redas Blyskis — sekr., Vladas 
Stropus — ižd., Bronius Mačiu
kevičius — turto globėjas. Ope
ros organizacija apima chorą ir 
suorganizuoja kitas tai meno 
šakai reikiamas atskiras grupes, 
pavienius menininkus ir mece
natus, be kurių pagelbos šis vi
sus lietuvius reprezentuojantis 
komplikuotas vienetas negalėtų 
atlikti savo sunkių ir svarbių pa
reigų. šiemet yra statoma 3 
veiksmų, 5 scenų Verdi opera 
“Kaukių balius”. Kaip ir visose 
scenos meno šakose, taip ir 
operoje, žiūrovai ir mecenatai 
įeina į plačiąją operos sudėtį.

riią ir gerą įspūdį. Nemačiau 
nei vieno pikto veido, negir
dėjau šiurkštaus žodžio. Visos 
buvo mandagios, malonios, 
nuoširdžios ir rūpestingos su 
manim ir su kitais ligoniais.

Naktį gailestingoji seselė bė
giojo nuo vieno ligonio prie ki
to. Prižiūrėdama po operacijų 
ligonius, įėjus į kambarį ne
degė elektros, bet vartojo ki
šeninę lempą, kad neprikeltų 
kitų ligonių. Labai sumanios 
yra seselės filipinietės^ Jos at
vedė pas mane Mariją Varnie
nę, kad galėtume lietuviškai 
pąsikalbėti. ’ Ponia Varnienė 
sakė, kad daug kalbų moka, bet 
angliškai nemokanti. Ji buvo 
patenkinta mane sutikusi.

Naujienose galima gauti puikių knygą, kurios papuoš bet 
knygų spintą ar lentyną:

K. Bielinis, PENKTIEJI METAI, gražiai |rSt«, 592 psl.
K. Bielints, DIENOJANT, gražiai irižta, '484 pfi. —_____
Prof. Vacį. Biržiika, ALEKSANDRYNAS, 1 tomas, gražiai 

įrištas, 431 psl......... ....... ... ;__ ______ ________1__
Prof. Vacį. Biržiika, SENŲJŲ LlETUVIlKU KNYGŲ ISTO

RIJA, I dalis. 208 psl., jrišta — $3.00, minkštais vir
šeliais,— $2.00; H dalis, 225 psL, įrišta — $3,00, minkŠ 

tais viršeliais — ---------- - ----- ________________
Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MllfFYS, I tomas, 300 p.
Prof. S. Kairys, LIETUVA BUDO, gražiai įrišta, 416 p«L 
Kipras Bielinis, GANA TO JUNGO, 492 psl-. minkštais vir

šeliais. ________________ ____________________
JuMit LIOdžius, RAŠTAI, 250 psl. —1________________
P. LiOdžiuvienė, ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIU,

88 psL --------------------------- ...___ ;___________________
Janina Narūne, TRYS IR VIENA, jaunystės atsiminimai

Skautai yra viena 
lingiausių lietuvių 
organizacijų. Skautų 
apima viso pasaulio 
išskyras 
tus. Skautu obalsis 
tėvynei ir artimui, 
laisvojo pasaulio jaunimą. Lie
tuvoje per nepriklausomybės 
laikotarpį skautų sąjūdis buvo 
plačiai išplitęs mokyklinio jau
nimo (arpe. Jis dar plačiau 
reiškėsi pasitraukus į Vakarus 
stovyklose. Persikėlus per At
lantą drauge su mūsų jaunimu 
atplaukė ir skautų sąjūdis, ku
ris Amerikoje stipriai įsikūrė 
lietuvių jaunimo tarpe.

š. m. vasario mėn. 3 d. Litu- 
anicos tunto skautai turėjo ne
eilinę šventę. Marquette Par
ko parapijos bažnyčioje apie 
1(M) jaunesnių skautų — vilkiu
kų ir apie pora tuzinų skautų 
vadovų dalyvavo pamaldose, 
o po pamaldų parapijos salėje 
įvyko tunto sueiga, kurioje 23 
vilkiukai davė skautų įžodį. 
Tautininkas skautin. Sigitas 
Miknaitis ir tėvų komiteto at
stovė V. Grigalienė tarė sveiki
nimo žodį ir linkėjo skautiškus 
sėkmės. Lituanicos tuntas turi 
apie 400 skautų, jų tarpe yrą: 
-skautai vyčiai, skautai, vilkiu
kai, bebrai ir oro skautai. Vei
kia 16 draugovių ir 4 jūros lai
vai. Tuntui vadovauja skauti
ninkas S. Miknaitis, jis turi 
daug jaunų vyrų padėjėjų skau
tų vyčių ir skautininkų, kurie 
vadovauja skautų vienetams — 
draugovėms. Lituanicos skau
tų tunto vadai jauni daugiau
sia studentai arba akademijai, 
tai džiugus pažymys, kad lie
tuvių skautų veikimo barai 
platūs ir jų 
bus ilgas. Skautai sėkmingai 
ugdo lietuvybę mūsų jaunoje 
kartoje, tai yra gyvas šaltinis 
nuolat papildas naujais skau
tais kandidatais. Po sueigos

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms.
WEST 63rd ST., CHICAGO

Telet 434-4660

7 ' - - - —ii - ■ . llL - ’.''F:;:. .• ••

A. G. AUTO REBUILDERS
čia automobiliai išlvginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusių darbininku.
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 
TEL. — 776-5888

Anicetas Garbačiauskas, sav.

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tek: REpublic 7-1941

— Mykolas Puškarskis, gyv. 
Kelly Parko apylinkėje, pratęs
damas prenumeratą, atsiuntė va
jui 6 dol. Vajaus komisija nuo
širdžiai dėkoja visiems rėmė
jams už dovanas, o naujiems 
skaitytojams ir platintojams už 

1 dėmesį bei pastangas. Visi skai- 
i tytojai prašomi remti Naujie
nas ir jas platinti. Visi lietuviai 
yra kviečiami pareikšti savo 
asmenišką nuomonę jas užsisa
kant.

Skautų šventė Marquette Parke
iš skait-jželis. (iražiąi skautukai pa^i- 
jauniinoĮrodė su vaidinimais, pasirody- 

sąjūdjs
jaunimą 

kmnanistinilis kraš-
- Dievui, 
žavi viso

Išgyvenus 231,4 metų Ameri
koj, praeitą mėnesį pirmą kar
tą teko 
smarkiai 
ta vaisių

Sūnus 
Kryžiaus ligoninę, į 
cy” kambarį. Ačiū Dievui, kad 
tuo metu ligoninėj buvo geras 
ir sąžiningas daktaras, kuris 
mane išegzemiiiavo ir pagul
dė ligoninėj gydyti. Ir tuojau 
gavau tinkamą gydymą; Taip 
pat padarė reikalingus tyrimus 
mSno ligai nustatyti. Per 8 die
nas man sugrąžino sveikatą. 
Viską rado tvarkoj, išskyrus 
širdį.. Liepė nekasti sniego ir 
nieko sunkiai nedirbti. Tas ge
ras ir sąžiningas dakįarąs yrą 
Dr. Narciso A. Soberano. Esu 

eiklos gyvenimas jam nuoširdžiai dėkinga. Taip, 
pat dėkoju visam skyriaus per
sonalui, kuris buvo labai mans 
dagus ir nuoširdus.- Visos gai
lestingos seselės ir jų. padėjėjoj Administracijai esu dėkinga 
man. daug padėjo, buvo draug 

vyko nuotaikingas skautų , ląu- giškos ir man paliko neišdildch-

BUTŲ NUOMAVIMAS. ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI, NAMŲ IR NEKILNO- 

TURTO PIRKIMAS - PAR
DAVIMAS.

BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE
4369 ARCHER AVE., CHICAGO 

TEL. — 254-5554

vininkų klubo susirinkime ir at- kiekvienam laikraščiui 
sakyti į klausimus bei priekaiš

NAMŲ VALDYMAS — NOTARLATAS — VERTIMAI 

Į VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA |

NAUJOJI GOLD COAST INN Y Y
Geras lietuviu ir amerikiečip maistas. įtn mūsą specialybė.- ,

Nauiieįi Savininkai
2525 West 71 st Street. Chicago,'01.' 0429.

Priimami užsakymai gnipigęms šneijĮomš gimtadienių, laidotuvią 
ir kitomis progomis, pasirenkant” geriausią šeimos.' stiliaus maistą ir 
gėrimus. *
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